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Den Moment genießen...
Mit 6 ausgewählten Extrakten...
Iberogast® ADVANCE
Anwendungsgebiete: Pflanzliches 
Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkran-
kungen. Behandlung von funktio-
nellen Magen-Darm-Erkrankungen 
wie Reizmagensyndrom (funktionelle 
Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). 
Warnhinweis: Enthält 31 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 04/2020. Bayer Vital 
GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

50 ml Flüssigkeit | PZN 16507592
statt AVP** 23,30 € nur 15,79 €

(31,58 €/100 ml)

Wieder Freude an Bewegung...
Voltaren® Schmerzgel forte 
23,2 mg/g Gel 
Für Erwachsene und Ju-
gendliche über 14 Jahren. 
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungs-
gebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung 
von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder 
Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. 
Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 
14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung 
vorgesehen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, 
Butylhydroxytoluol und ein eukalyptushaltiges Parfum.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 11/2018.

180 g Gel | PZN 11240397
statt AVP** 29,30 € 	 nur 19,39 €

(10,77 €/100 g)

Bei Schlafstörungen...
Neurexan® Tabletten 
Anwendungsgebiete: Sie leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimit-
telbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse 
Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren 
oder neu auftretenden Beschwerden ist ein Arzt aufzusu-
chen, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer 
ärztlichen Abklärung bedürfen. Warnhinweise: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH, Dr.-Reckeweg-Straße 2-4, 76532 Baden-Baden, www.heel.de

50 Tabletten | PZN 04143009
statt AVP** 14,21 € 	 nur 9,99 €

(19,98 €/100 St.)
100 Tabletten | PZN 04115272
statt AVP** 25,28 € 	 nur 17,99 €

Augenbefeuchtung...
Artelac® Complete MDO® 
Augentropfen
Ergänzen alle drei Schichten des Tränen-

films und verbessern die Benetzung der Augenober- 
fläche bei tränenden, geröteten trockenen Augen.
Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH*, Vertrieb: 
Bausch & Lomb GmbH* *Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin

2 x 10 ml Augentropfen | PZN 12436062
statt UVP* 28,95 € nur 19,99 €

(10,00 €/10 ml)

Zur Schleimlösung...
ACC® akut 600 mg Husten- 
löser Brausetabletten
Für Erwachsene und Jugendliche ab 
14 Jahren. Wirkstoff: Acetylcystein. 

Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und zum 
erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen 
mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Lactose, 
Sorbitol, Benzylalkohol und Natriumverbindungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mat.-Nr.: 2/51012748. Stand: 
Juni 2019. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

40 Brausetabletten | PZN 00520917
statt AVP** 25,95 € nur 13,99 €

(34,98 €/100 St.)

Von Vitamin A bis Zink...
Rhein Nutition® A-Z 
complete Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit Vitaminen 
und Mineralstoffen. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 16940254
statt UVP* 36,99 € 	 nur 11,09 €

(9,24 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11240397
https://shop.apotal.de/product?artnr=12436062
https://shop.apotal.de/product?artnr=16507592
https://shop.apotal.de/product?artnr=00520917
https://shop.apotal.de/product?artnr=16940254
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=neurexan
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Abwehrkräfte...

Unizink® 50 Wirkstoff: Zink-Aspartat. Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die ernährungsmäßig nicht behoben werden 
können. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
Köhler Pharma, 64665 Alsbach. www.unizink50.de

IMMUNSCHWÄCHE DURCH ZINKMANGEL?

Unizink® 50
• Gleicht Zinkmangel aus 
• Stärkt so Ihr Immunsystem 
• Ist sehr gut verträglich
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Unizink® 50 magensaftresistente Tabletten 
20 magensaftresistente Tabletten | PZN 00702162
statt AVP** 5,90 €	 nur 3,99 €

(19,95 €/100 St.)

50 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441621
statt AVP** 12,20 €	 nur 8,49 €

(16,98 €/100 St.)

100 magensaftresistente Tabletten | PZN 03441638
statt AVP** 20,96 €	 nur 13,99 €

Spurenelement Selen...
Uniselen® 200 NE Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Natriumselenit. Zur Ergänzung der 
Selenversorgung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Tabletten | PZN 09213246
statt UVP* 32,40 € 	 nur 20,49 €

Immunsystem unterstützen...
immunLoges® Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für 
ein leistungsbereites Immun- 
system mit schneller und effek-
tiver Immun-Reaktion*. Enthält die 
einzigartigen Naturstoffe Spirim-

mun® und Betox-93®. *Ergänzt werden die Natur-
stoffe durch Zink, Selen sowie die Vitamine C und D, 
welche zu einem gesunden Immunsystem beitragen. 
Hinweis: Kann Spuren von Sellerie enthalten.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 10536658
statt UVP* 49,95 € 	 nur 34,95 €

(58,25 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10986597
statt UVP* 89,95 € 	 nur 65,99 €

(54,99 €/100 St.)

Eisen stärkt das Immunsystem...
ferrotone® | ferrotone® Apfel 

Tagesportionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel. Der 
Eisenlieferant aus natürlicher 
Quelle. Das Eisen wird leicht 
vom Körper aufgenommen, ist 
besonders verträglich und für 
viele Körperfunktionen uner-
lässlich (z. B. für die Funktion 
des Immunsystems). Da der 
Körper Eisen nicht selbst bilden 

kann, leistet es einen gezielten Beitrag zur täglichen 
Eisenversorgung. Im praktischen Tagesportionsbeutel, 
direkt verzehrfähig und damit ideal für unterwegs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

14 x 20 ml Beutel | PZN 08800993
statt UVP* 11,69 € 	 nur 7,79 €

(2,78 €/100 ml)

14 x 25 ml Beutel Apfel | PZN 10399670
statt UVP* 13,59 € 	 nur 8,79 €

(2,51 €/100 ml)

Nach Tibetischer Rezeptur & Vitamin C...
PADMA 28 ACTIVE Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Zur zellulären Ernährung 
mit 20 natürlichen Inhalts-
stoffen und Vitamin C. Dieses 
trägt bei zu einer normalen 
Funktion der Blutgefäße durch 
normale Kollagenbildung, eine 
normale Funktion des Zahnfleisches, des Immun- 
systems, sowie zum Schutz der Zellen vor oxidativem 
Stress und zur Regeneration.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Kapseln | PZN 16599683
statt UVP* 39,90 € 	 nur 26,39 €
200 Kapseln | PZN 16617866
statt UVP* 74,90 € 	 nur 49,49 €

(24,75 €/100 St.)

Hochdosiert plus 10 mg Zink...
beecraft® PROPOLIS Kapseln plus 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit dem Plus an Zink für das 
Immunsystem. Unterstützen 
den Körper bei Erkältung, Stress 
oder körperlicher Belastung. 
Hochdosiert mit 10 mg Zink. 
Mit Propolis - dem wertvollen Schutzharz der Bienen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16617180
statt UVP* 13,99 € 	 nur 8,99 €

(29,97 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 16617174
statt UVP* 24,99 € 	 nur 16,69 €

(27,82 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=beecraft propolis
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ferrotone
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=padma 28
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=immunloges
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=unizink
https://shop.apotal.de/product?artnr=09213246


3Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Panik bringt 
gar nichts

mit Mikro-
nährstoffen 
und Anti-
oxidantien

Eine Kapsel CAREIMMUN Basic enthält z. B. 70 µg Selen, entsprechend 127 % der empfohlenen täglichen 
Nährstoffzufuhr (NRV), sowie 20 mg Coenzym Q10.

CAREIMMUN Basic® Kapseln 
270 Kapseln | PZN 04472434 
statt UVP* 107,42 €	 nur 79,89 €

(29,59 €/100 St.)

CAREIMMUN Basic® Kapseln 
90 Kapseln | PZN 04472428 
statt UVP* 52,85 €	 nur 36,49 €

(40,54 €/100 St.)

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Abwehrkraft & Zellschutz...
Zink+Selen Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
halten die essenziellen Spurenele-
mente Zink und Selen. Diese tragen 

zu einer normalen Funktion des Immunsystems und 
zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Kapseln | PZN 07709629
statt UVP* 9,49 € 	 nur 6,69 €

(16,73 €/100 St.)

100 Kapseln | PZN 07709635
statt UVP* 18,19 € 	 nur 12,89 €

Mit Jod...
NOMOIMMUN® K Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte 
Diät). Zum Diätmanagement bei 
nutritiv bedingten Immundefizi-
ten, z. B. bei häufigen Infekten.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 01020973
statt UVP* 56,90 € 	 nur 38,99 €

(64,98 €/100 St.)

Der Schutz gegen Erkältungen...
C+ZinkAgil forte Kapseln
Veganes Nahrungsergänzungsmittel. 
Hochdosiertes Vitamin C und Zink stärken 
das Immunsystem und schützen die Zellen 
vor Zellschäden und oxidativem Stress. 
Nur eine Kapsel am Tag versorgt den 
Körper mit 400 mg Vitamin C und 20 mg 
Zink. Die Packung reicht für 3 Monate.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 15888480
statt UVP* 19,95 € 	 nur 15,35 €

(17,06 €/100 St.)

Vitamin D3 kombiniert mit Vitamin K2...
EUNOVA® DuoProtect D3 + K2 

4.000 I.E. Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Ent-
hält Vitamin D3 und K2 in ausge-
wogenem Verhältnis. Vitamin D 
trägt zur normalen Funktion der 
Muskeln und des Immunsystems 

bei und unterstützt den Erhalt normaler Knochen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 14133555
statt UVP* 18,29 € 	 nur 11,29 €

(37,63 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 14133561
statt UVP* 41,99 € 	 nur 23,69 €

(26,32 €/100 St.)

Immunsystem...
orthomol immun® 
Trinkfläschchen
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilanzierte Diät). Zum Diät- 
management bei nutritiv bedingten Immundefiziten. 
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Trinkampullen | PZN 01319991
statt UVP* 64,99 € nur 47,89 € 

(159,63 €/100 St.)

Für jung & alt...
Zinkletten Verla® 
Himbeere | Orange 
Lutschtabletten
Nahrungsergänzungsmittel 
mit der sinnvollen Kombina-

tion aus Zink und Vitamin C. Sowohl Zink als auch 
Vitamin C tragen zu einer normalen Funktion des 
Immunsystems und zum Schutz der Zellen vor oxidati-
vem Stress bei. Geeignet für die ganze Familie. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

100 Lutschtabletten Orange | PZN 09704820

100 Lutschtabletten Himbeere | PZN 09704814
statt UVP* 14,35 € 	 je nur 9,99 €

Wiederherstellung des Immunsystems...
PROTECT-orthim® Kapseln
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma- 
nagament von ernährungsbe-
dingten Immundefiziten (z. B. 
bei Infektionen).
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 17295436
statt UVP* 29,95 € 	 nur 19,89 €

(33,15 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=careimmun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zinkletten verla
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eunova duo
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=zink selen twardy
https://shop.apotal.de/product?artnr=15888480
https://shop.apotal.de/product?artnr=17295436
https://shop.apotal.de/product?artnr=01020973
https://shop.apotal.de/product?artnr=01319991


4 Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren. 

Viren & Co

Probiotikum zur Prophylaxe
bei  chronisch wiederkehrender
 Bronchitis und Sinusitis.

Mit lebenden Bakterien.
Seit 65 Jahren bewährt. 
Von Ärzten empfohlen.

Endlich wieder
 freie Atemwege. 

Symbiofl or ® 1 Tropfen zum Einnehmen, Suspension Wirkstoff: Enterococcus
faecalis-Bakterien.  Anwendungsgebiete: Zur Verminderung der Rezidivrate bei wieder-
kehrenden Infektionen der  oberen und unteren Atemwege, besonders bei Entzündungen der
Nebenhöhlen (Sinusitis) und  der Bronchien (Bronchitis). Warnhinweis: Enthält Lactose und
Glucose. Zu Risiken und Neben wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren
Arzt oder Apotheker.  iStock.com/SrdjanPav

SYMBIOFLOR® 1 Suspension 
3 x 50 ml Suspension | PZN 08636246 
statt UVP* 37,95 € nur 25,99 €

(17,33 €/100 ml)

Lüfte deine Lunge...
GeloMyrtol® forte 
Weichkapseln
Für Erwachsene, Jugendliche 
und Kinder ab 6 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Schleimlösung und Erleich-
terung des Abhustens bei 

akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung 
bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis). 
Hinweis: Enthält Sorbitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (11)

60 Weichkapseln | PZN 14167086
statt AVP** 28,98 € nur 18,99 € 

(31,65 €/100 St.)

100 Weichkapseln | PZN 01479163
statt AVP** 41,20 € nur 26,99 €

Schmerzen & Fieber...
Ibuflam® 40 mg/ml (40 mg/ml 
Suspension zum Einnehmen) 
Wirkstoff: Ibuprofen. Anwen-
dungsgebiete: Leichte bis mäßig 
starke Schmerzen, Fieber. Falls eine 
Einnahme für mehr als 3 Tage bei 
Kindern und Jugendlichen bzw. 
mehr als 4 Tage bei Erwachsenen 
erforderlich ist, oder die Symptome 
sich verschlimmern, ärztlichen 
Rat einholen. Warnhinweis: Bei 
Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorge-
geben! Hinweis: Enthält Sorbitol und pinkfarbenen 
Anthocyanextrakt (E 163). Bei hereditärer Fructose- 
Intoleranz nicht einnehmen. Packungsbeilage beach-
ten. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main. Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main. Stand: Januar 2019

100 ml Suspension zum Einnehmen 
| PZN 09731739
statt AVP** 4,49 € nur 3,19 € 

Abschwellendes & pflegendes Nasenspray...
Olynth® Plus 0,05 % / 5 % Kinder 

| 0,1 % / 5 % Nasenspray
Olynth Plus 0,05 % / 5 % für Kinder 
zwischen 2 und 6 Jahren. Olynth 
Plus 0,1 % / 5 % für Kinder ab 6 
Jahren und Erwachsene. Wirkstoffe: 
Xylometazolinhydrochlorid und Dex-
panthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut 

bei Schnupfen (Rhinitis) und zur Unterstützung der 
Heilung von Schleimhautschäden. Zur Linderung bei 
anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis 
vasomotorica) und zur Behandlung einer einge-
schränkten Nasenatmung nach operativen Eingriffen 
an der Nase. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 
41470 Neuss. Stand: 08/2020.

10 ml Nasenspray für Kinder | PZN 13856702
statt AVP** 5,13 € nur 3,09 €
10 ml Nasenspray | PZN 13856688
statt AVP** 5,88 € nur 3,55 €

Ideal für sensible Personen...
pure encapsulations® Vitamin C 

1000 gepuffert Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. Vitamin C 
ist wichtig für das Immunsystem und 
den Zellschutz. Außerdem spendet das 
Antioxidans Energie und trägt zur Ver-
ringerung von Müdigkeit und Ermüdung 
bei. Gepuffertes Vitamin C weist einen 
annähernd neutralen pH-Wert auf und 
stellt so eine geringere Säurebelastung 

für den Magen dar.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 06465220
statt UVP* 36,40 € 	 nur 24,19 € 

(26,88 €/100 St.)

250 Kapseln | PZN 06465237
statt UVP* 74,90 € 	 nur 48,99 € 

(19,60 €/100 St.)

Mehr als nur Honig...
Mānuka Honig MGO™ 
400+ Propolis Lutsch-
bonbons | Honig 
Sirup MGO 250+ 
Zwei besondere Wirkstoffe 
aus Neuseelands Natur in 
einer einzigartigen Rezeptur. 
Der cremige, würzig-aroma-
tische Blütenhonig erfreut 
sich weltweit einer immer 
größer werdenden Fange-
meinde. 100% natürlich. Lutschbonbons mit der 
Kraft reiner Propolis. Propolis stellen die Bienen 
aus Pflanzenharz, Wachs und eigenen Enzymen her. 
Es dient zum effektiven Schutz ihres Bienenstocks 
vor Viren, Bakterien und Pilzen. Sirup für die ganze 
Familie entwickelt. Wohltuend, effektiv und mild im 
Geschmack. Wohltuend zu jeder Jahreszeit. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

250 g Bonbons | PZN 15874911
statt UVP* 20,95 € 	 nur 15,69 € 

(6,28 €/100 g)

100 ml Sirup | PZN 16878319
statt UVP* 18,90 € 	 nur 14,69 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09731739
https://shop.apotal.de/product?artnr=08636246
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gelomyrtol
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=manuka honig hager
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=olynth
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=pure encapsulations vitamin c
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Gold-Vit C...
Olimp Labs® Gold-Vit® C 1000 
Forte Kapseln | 2000 shot 
Trinkampullen Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Nahrungsergänzungsmit-
tel mit hohem Vitamin 
C-Gehalt von PureWay-C™. 
PureWay-C™ ist ein Komplex
aus mikroverkapselter
L-Ascorbinsäure und Zitrus-Bioflavonoiden. Vitamin
C hilft bei der normalen Funktion des Immunsystems,
trägt zu einem normalen Energiestoffwechsel bei
und unterstützt den Schutz der Zellen vor oxidativem
Stress. Darüber hinaus hilft es bei der Aufrechter-
haltung der normalen psychischen Funktion und der
normalen Funktion des Nervensystems und trägt
zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung
bei. Vitamin C hilft bei der Aufrechterhaltung einer
normalen Kollagenbildung für eine normale Funktion
der Haut, Blutgefäße, Knorpel, Knochen, Zähne und
des Zahnfleisches. Zitronengeschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16833110
statt UVP* 8,20 € 	 nur 5,59 €

(18,63 €/100 St.)

10 x 25 ml Trinkampullen Sparset 
| Art.-Nr. 80045666
statt UVP* 19,90 € nur 12,49 €

Grippostad® C Hartkapseln. Wirkstoffe: Paracetamol, Ascorbinsäure (Vit. C), Coffein, Chlorphenaminmaleat. Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden 
Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, 
die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zu-
sammensetzung vorzuziehen. Hinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält: Lactose. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: April 2019. STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel 

Bleib stark 
bei Erkältung.

Grippostad® C Hartkapseln | Sparset 
Sparset nur online erhältlich. 

24 Hartkapseln | PZN 00571748 
statt AVP** 14,26 €	 nur 7,99 €

(33,29 €/100 St.)

2 x 24 Kapseln Sparset | Art.-Nr. 08127912 
statt UVP* 28,52 € nur 14,99 €

(31,23 €/100 St.)

Grippostad® Complex 
10 Beutel Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen  
| PZN 16903460 
statt AVP** 7,97 €	 nur 4,99 €

20 Beutel Granulat zur Herstellung einer Suspension zum Einnehmen 
| PZN 16903477 
statt AVP** 13,49 € nur 7,79 €

(38,95 €/100 St.)

Grippale Infekte...
Infludoron® Streukügelchen

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthro-
posophischen Menschen- und Naturer-
kenntnis. Dazu gehören: Grippale Infekte, 
fieberhafte Erkältungskrankheiten. 
Warnhinweis: Enthält Sucrose (Zucker) - 
bitte Packungsbeilage beachten.
Mit Infludoron® Streukügelchen kann eine 

Erkältung bei den ersten Anzeichen noch verhindert 
oder abgemildert werden. Ist die Erkältung da, unter-
stützt die Kombination aus Eisenphosphat, Eisenhut, 
Eukalyptus, Zaunrübe, Wasserdost und Sabadilla die 
Selbstheilungskräfte und lindert die Beschwerden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd

10 g Globuli | PZN 09647424
statt AVP** 11,25 € 	 nur 7,99 €
50 g Globuli | PZN 09647430
statt AVP** 30,58 € 	 nur 20,19 €

(40,38 €/100 g)

Bei Migräne...
Almotriptan Heumann® bei  
Migräne 12,5 mg Filmtabletten
Wirkstoff: Almotriptan. An-
wendungsgebiete: Zur akuten 
Behandlung von Kopfschmerzen bei 
Migräneanfällen mit oder ohne Aura.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2016

2 Filmtabletten | PZN 10750044
statt UVP* 8,19 € 	 nur 4,09 €

(2,05 €/1 St.)

Machen Sie den Lippenbläschen Beine...
Aciclovir Heumann® Creme,  
Creme mit 50 mg Aciclovir/g
Wirkstoff: Aciclovir. Anwen-
dungsgebiete: Zur lindernden 
Behandlung von Schmerzen und 
Juckreiz sowie zur Beschleuni-
gung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungs-
verlauf von akuten Episoden wiederholt auftretender 
Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis).  
Hinweis: Enthält Cetylalkohol und Propylenglycol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 10/2020

2 g Creme | PZN 06977954
statt UVP* 4,76 € 	 nur 1,99 €

(1,00 €/1 g)

Zu jedem Antibiotikum...
OMNi-BiOTiC® 10 
Sachets Pulver
Nahrungsergänzungsmittel 
mit 10 natürlich im mensch-
lichen Darm vorkommenden 
Bakterienstämmen.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584824
statt UVP* 30,95 € nur 22,79 €
40 x 5 g Sachets Pulver | PZN 13584830
statt UVP* 56,50 € nur 40,79 €

(20,40 €/100 g)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=grippostad stada
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gold vit olimp
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=infludoron
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=omni biotic
https://shop.apotal.de/product?artnr=06977954
https://shop.apotal.de/product?artnr=10750044
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...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Husten, Schnupfen... Entzündung in Nase und Nebenhöhlen...
SINUSITIS HEVERT® SL Tabletten
Naturheilkundliches Arznei-
mittel bei Schnupfen und 
Entzündungen der Nasenne-
benhöhlen. Anwendungs-
gebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den 
homöopathischen Arzneimit-
telbildern ab. Dazu gehören: 
Entzündungen des Hals-Nasen-Rachenraumes und 
der Nasennebenhöhlen (Sinusitis).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

40 Tabletten | PZN 02784980
statt AVP** 10,91 € 	 nur 7,77 €

(19,43 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 02785005
statt AVP** 19,97 € 	 nur 13,49 €
300 Tabletten | PZN 02785028
statt AVP** 48,99 € 	 nur 30,99 €

(10,33 €/100 St.)

Nasenspülungen...
EMSER® NASEN- 
DUSCHE Kombipackung
Inhalt: Nasendusche + 4 Beutel 
Emser Nasenspülsalz. Emser Salz®: 
Wirkstoff: Natürliches Emser 
Salz. Anwendungsgebiete: Zur 
unterstützenden Behandlung durch 
Befeuchtung, Reinigung und Abschwellung der Nasen-
schleimhaut bei banalen akuten Infektionen der oberen 
Atemwege und chronischen Nasen- und Nasenneben-
höhlenentzündungen und als begleitende Behandlungs-
maßnahme zur Beschleunigung des Heilungsprozesses 
nach endonasalen Nebenhöhlenoperationen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sidroga Gesellschaft für 
Gesundheitsprodukte mbH, 56119 Bad Ems.

Kombipackung | PZN 12615385
statt UVP* 16,95 € 	 nur 11,59 €

Der pflanzliche Erkältungsverkürzer...
Esberitox® COMPACT Tabletten
Sparset nur online erhältlich.  
Für Erwachsene und Jugendli-
che ab 12 Jahren. Wirkstoffe: 
Trockenextrakt aus einer 
Mischung von Färberhülsenwur-
zelstock, Purpursonnenhutwurzel, 
blassfarbener Sonnenhutwurzel 
und Lebensbaumspitzen und -blättern. Anwen-
dungsgebiete: Zur unterstützenden Therapie viraler 
Erkältungskrankheiten. Hinweis: Enthält Mannitol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schaper & Brümmer GmbH & 
Co. KG, Bahnhofstr. 35, 38259 Salzgitter.

60 Tabletten | PZN 10014374
statt UVP* 27,69 € 	 nur 15,99 €

(26,65 €/100 St.)

2 x 60 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 80038494
statt AVP** 55,38 € nur 31,49 €

(26,24 €/100 St.)

Nase verstopft?...
nasic® Nasenspray 
Sparset nur online erhältlich. 

Für Erwachsene und Kinder ab 6 
Jahren. Wirkstoffe: Xylometazolin und 
Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur 
Abschwellung der Nasenschleimhaut bei 
Schnupfen und zur unterstützenden Be-

handlung der Heilung von Haut- und 
Schleimhautschäden, anfallsweise 
auftretendem Fließschnupfen und 

zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach 
operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung 
der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung 
mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

15 ml Nasenspray | PZN 10065578
statt AVP** 8,85 € nur 5,99 €

(3,99 €/10 ml)

2 x 15 ml Nasenspray Sparset 
| Art.-Nr. 80042745
statt AVP** 17,70 € 	 nur 11,49 €

(38,30 €/100 ml)

Das kleinste Inhalationsgerät...
aponorm® Inhalationsgerät Nano

Mobilität heißt Unabhängigkeit 
- das kleinste Kompressor-In-
halationsgerät mit integriertem
Akku. Zur Aerosol-Therapie und
Behandlung der oberen und
unteren Atemwege. Durch den
integrierten Akku verspricht er

Unabhängigkeit - immer und überall einsetzbar.

Inhalationsgerät | PZN 13659798	
nur 88,99 €

WICK MediNait Erkältungssirup 
90 ml Sirup | PZN 02702315
statt AVP** 13,49 €	 nur 7,99 €

(8,88 €/100 ml)

180 ml Sirup | PZN 01689009
statt AVP** 20,99 €	 nur 11,99 €

(6,66 €/100 ml)

WICK Medinait Sparset Nacht 
Sparset nur online erhältlich.

Sparset Nacht | Art.-Nr. 80027763
statt UVP* 17,56 €	 nur 10,15 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=12615385
https://shop.apotal.de/product?artnr=13659798
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=esberitox
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nasic
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=sinusitis hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wick medinait
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Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter www.facebook.com/apotal

Bei Halsentzündungen...
Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg 
Lutschtabletten
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen 
und Jugendlichen ab 12 Jahren 
zur kurzzeitigen symptoma-
tischen Behandlung von Hals-
entzündungen wie Halsschmerzen, Schmerzen und 
Schwellungen sowie Schluckbeschwerden. Hinweis: 
Nicht länger als 3 Tage anwenden. Enthält Isomalt, 
Maltitol, Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: September 2020 

24 Lutschtabletten | PZN 16398111
statt UVP* 6,40 € nur 2,59 €

(10,79 €/100 St.)

Schnelle Hilfe am Ort des Geschehens...
Flurbiprofen Dexcel® 8,75 mg/

Dosis Spray zur Anwen-
dung in der Mundhöhle
Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwen-
dungsgebiete: Bei Erwachsenen 
zur kurzzeitigen symptomatischen 
Behandlung von akuten Halsschmer-

zen wie Entzündungen der Rachenschleimhaut, 
Schmerzen, Schwellungen und Schluckbeschwerden. 
Hinweis: Nicht länger als 3 Tage anwenden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dexcel® Pharma GmbH, 63755 
Alzenau. Stand: November 2020  

15 ml Spray | PZN 16398128
statt AVP** 9,97 € 	 nur 5,99 €

(3,99 €/10 ml)

Schnelle Schnupfenhilfe...
RhinoPRONT® Kombi Tabletten
Für Jugendliche ab 12 Jahren 
und Erwachsene bis 60 Jahre. 
Wirkstoffe: Pseudoephed-
rin-HCl, Triprolidin-HCl 1 H2O. 
Anwendungsgebiet: Sympto-
matische Behandlung der akuten, allergischen oder 
vasomotorischen Rhinitis, wenn sie mit einer Ver-
stopfung der Nase einhergeht. Warnhinweis: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: Juli 
2020. Pharmazeut. Unternehmer: Recordati Pharma GmbH, 89075 Ulm.

12 Tabletten | PZN 07387611
statt AVP** 9,25 € 	 nur 5,99 €

(4,99 €/10 St.)

Der Champion gegen Halsschmerzen...
Septolete® 3 mg/1 mg 

Lutschtabletten
Für Erwachsene und Kinder 
ab 6 Jahren. Wirkstoffe: 
Benzydaminhydrochlorid 
und Cetylpyridiniumchlorid. 
Anwendungsgebiete: Zur Be-
handlung von Halsschmerzen 

in Verbindung mit leichten Entzündungen im Mund- 
und Rachenraum (einschließlich Pharyngitis). Wenn 
Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter 
fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinwei-
se: Enthält Isomalt (E953). Bitte wenden Sie Septolete 
erst nach Rücksprache mit Ihrem Arzt an, wenn Ihnen 
bekannt ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit 
gegenüber bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Mai 2017.

16 Lutschtabletten | PZN 16885213
statt UVP* 8,98 € nur 6,29 € 

(3,93 €/10 St.)

Stirnfieberthermometer...
aponorm® Fieberther-
mometer Stirn Contact- 

Free 4 | Ohr Comfort 4S 
Hygiene-Schutzhüllen
Schnelle und exakte Messergebnisse ohne 
direkten Haut- oder Oberflächenkontakt. 
Messung erfolgt, sobald der korrekte Ab-
stand von 1 - 5 cm zur Stirn erkannt wird.

Stirnthermometer | PZN 13659829
statt UVP* 39,90 € nur 29,99 €
40 Schutzhüllen | PZN 14294258
statt UVP* 8,95 € 	 nur 6,99 €

Trotz Erkältung mobil...
GeloProsed® Pulver 
zum Einnehmen
Für Erwachsene, ältere Menschen 
und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Zur 

Linderung der Symptome von Erkältungskrankheiten 
und grippalen Infekten, wie Schmerzen, Kopfschmer-
zen, Halsschmerzen und Fieber, wenn diese mit einer 
Anschwellung der Nasenschleimhaut einhergehen. 
Hinweis: Enthält Aspartam und Natriumcarbonat.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Pohl-Boskamp (4)

10 Beutel Pulver | PZN 09920943
statt AVP** 11,25 € 	 nur 7,79 €

Nasenpflege...
GeloSitin® Nasenpflege 
Spray
Zur Befeuchtung der trockenen 
Nasenschleimhaut. Spürbare Pflege 
für die Nase.

15 ml Spray | PZN 03941654
statt UVP* 10,25 € 	 nur 7,15 €

(4,77 €/10 ml)

Pflanzenkraft gegen Reizhusten...
Aspecton® Hustenstiller
Medizinprodukt. Beruhigt den 
unangenehmen, teils schmerzhaften 
Reizhusten - für einen erholsamen 
Schlaf. Befeuchtend und beruhigend. 
Ohne Alkohol, Zucker und chemische 
Farbstoffe. Lactose- und glutenfrei.

200 ml Saft | PZN 12354571
statt UVP* 14,80 € 	 nur 10,29 €

(5,15 €/100 ml)

Bei akuter Bronchitis & Erkältungshusten...
Aspecton® Hustentropfen
Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymi-
ankraut. Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden bei 
Erkältungskrankheiten der Atem-
wege mit zähflüssigem Schleim, zur 
Besserung  der Beschwerden bei 
akuter Bronchitis. Hinweis: Enthält 
Propylenglycol, Eukalyptusöl und 
Levomenthol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand 11/2020.

50 ml Hustentropfen | PZN 09892885
statt AVP** 12,65 € nur 8,69 €

(17,38 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=aponorm fieberthermometer 4
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398111
https://shop.apotal.de/product?artnr=12354571
https://shop.apotal.de/product?artnr=07387611
https://shop.apotal.de/product?artnr=16885213
https://shop.apotal.de/product?artnr=03941654
https://shop.apotal.de/product?artnr=09892885
https://shop.apotal.de/product?artnr=16398128
https://shop.apotal.de/product?artnr=09920943
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Hier kommt die Sonne...
Vitamin D3 Köhler 2000 I.E. 

Kapseln
Nahrungsergänzungsmit-
tel. Mit Vitamin D3, gelöst 
in nativem Leinsamenöl. 
Trägt zu einer normalen 
Funktion des Immun- 

systems und zur Erhaltung normaler Knochen, Zähne 
und Muskelfunktion bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Kapseln | PZN 10005056
statt UVP* 3,85 € 	 nur 2,69 €

(13,45 €/100 St.)

60 Kapseln | PZN 09942407
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,95 €

(11,58 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 10005079
statt UVP* 17,85 € 	 nur 12,99 €

(10,83 €/100 St.)

Knochen, Muskeln, Gelenke

Knochen- und Knorpelernährung...
Mantra ArthroSTAR Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. 
Knochen- und Knorpelernährung. 
Vitamin C trägt zu einer normalen 
Kollagenbildung für eine normale 
Funktion der Knochen und Knor-
pelfunktion bei. Vitamin D trägt 
zur Erhaltung normaler Knochen 
und einer normalen Muskelfunkti-
on bei. Vitamin E und Vitamin C tragen dazu bei, die 
Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

120 Kapseln | PZN 12409616
statt UVP* 39,95 € 	 nur 24,19 €

(20,16 €/100 St.) 

200 Kapseln | PZN 12409622 
statt UVP* 59,90 € 	 nur 36,99 €

(18,50 €/100 St.) 

Sehr einfache Einnahme...
Rhein Nutition® Vitamin D3 
Tropfen 1.000 IE
Flüssiges Nahrungsergänzungsmittel mit 
Vitamin D3. Vitamin D trägt zur Erhaltung 
normaler Knochen und Zähne, einer nor-
malen Muskelfunktion und einer Funktion 
des Immunsystems bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 15328516
statt UVP* 25,99 € 	 nur 9,99 €

(19,98 €/100 ml) 

Gegen Arthrose...
FLEXISEQ® Gel
Lindert die Schmerzen 
bei Arthrose, reduziert 
Steifheit und verbessert die 
Gelenkfunktion. Schmiert und schützt die Gelenke. 
Praktische Anwendung zweimal täglich. Frei von 
pharmazeutischen Wirkstoffen.

50 g Gel | PZN 09635680
statt UVP* 21,49 € 	 nur 14,29 €

(28,58 €/100 g)

100 g Gel | PZN 16401238
statt UVP* 37,49 € 	 nur 25,95 €

Vital statt gestresst...
orthomol vital f®

orthomol vital m® 

Kombipackung
Nahrungsergänzungsmittel 
mit wichtigen Mikronähr-
stoffen für Nervensystem und Energiestoffwechsel.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

Kombipackung vital f | PZN 01319643

Kombipackung vital m | PZN 01319838
statt UVP* 59,99 € je nur 44,99 €

Gelenke und Knochen..
Avitale GELENKNAHRUNG + 
Hyaluronsäure Trinkgranulat
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Hyaluronsäure und 
Kollagenhydrolysat sowie 
Glucosaminsulfat und Chon-
droitinsulfat kombiniert mit 
Vitaminen, Mineralstoffen 
und Spurenelementen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 15 g Beutel Trinkgranulat | PZN 13364933
statt UVP* 37,95 €	 nur 26,49 €

(5,89 €/100 g)

Zerrungen, Verstauchungen...
Diclo beta Schmerzgel 
Wirkstoff: Diclofenac-Natrium. Anwendungsge-

biete: Erwachsene: Zur 
äußerlichen symptoma-
tische Behandlung von 
Schmerzen bei akuten 
Zerrungen, Verstau-

chungen oder Prellungen in Folge stumpfer Traumen, 
z.B. Sport- und Unfallverletzungen; der gelenknahen
Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehnenschei-
den, Bänder, Muskelansätze und Gelenkkapseln) bei
Arthrose der Knie- und Fingergelenke; bei Sehnen-
entzündungen im Bereich des Ellenbogens, häufig
Tennisellenbogen genannt (Epikondylitis); bei akuten
Muskelschmerzen z.B. im Rückenbereich. Jugendliche 
über 14 Jahren: Zur Kurzzeitbehandlung. Zur lokalen,
symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei
akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen
infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweis: 
Enthält 50 mg Propylenglycol pro 1 g Gel.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. GI 03/21

50 g Gel | PZN 14272340
statt AVP** 4,97 € 	 nur 2,79 €

(5,58 €/100 g)

100 g Gel | PZN 14272357
statt AVP** 7,97 € 	 nur 3,19 €

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 koehler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mantra arthro star
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=orthomol vital
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=flexiseq
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=diclo beta
https://shop.apotal.de/product?artnr=13364933
https://shop.apotal.de/product?artnr=15328516


9* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bei belasteten Gelenken...
Arthrosamin® STRONG 
Gelenkkapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
hochdosiertem Glucosamin und 
Chondroitin. Zusätzlich die Vita-
mine C, D, K und Hyaluron. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz 
für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

90 Kapseln | PZN 00012061
statt UVP* 31,50 € 	 nur 22,99 €

(25,54 €/100 St.) 

270 Kapseln | PZN 00012084 
statt UVP* 65,30 € 	 nur 48,49 €

(17,96 €/100 St.) 

Eine Vitamin-Kombination...
Avitale Vitamin D3+K2 
2000 I.E. Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
Vitamin-Kombination, welche die 
Versorgung mit Vitamin D (2000 I.E) 
und Vitamin K (100 μg) unterstützt.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

60 Tabletten | PZN 15434595
statt UVP* 9,45 € 	 nur 6,59 €

(10,98 €/100 St.) 

120 Tabletten | PZN 15205937 
statt UVP* 17,95 € 	 nur 12,39 €

(10,32 €/100 St.) 

Hochdosierte Vitamin D3 Tropfen...
Vitamin D3 Tropfen 
5000 I.E. Tropfen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Hochdosiert mit 5000 I.E. an 
Vitamin D3 pro Tropfen. Wichtig 
für geistiges und körperliches 
Wohlbefinden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422. 

50 ml Tropfen | PZN 16672032
statt UVP* 21,95 € 	 nur 16,99 €

(33,98 €/100 ml) 

Testkit...
cerascreen® Vitamin D Test

Selbsttest zur Probe-
nahme-Einsendekit. 
Dient zur Bestimmung 
der Konzentration von 
Vitamin D bei Verdacht 
auf Vitamin D-Mangel. 
Test beinhaltet die 

Auswertung der Probe im Diagnostik-Fachlabor und 
einen ausführlichen Ergebnisbericht.

Kombipackung | PZN 02178914
statt UVP* 29,00 € 	 nur 22,99 €

Lokale Schmerz-Therapie...
ABC® WÄRME-PFLASTER 
mit SENSITIV-Vlies
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Nonivamid. Anwen-
dungsgebiet: Zur Linderung von 
Muskelschmerzen, z.B. Schmerzen im 
Bereich der Lendenwirbelsäule und 
Nackenmuskulatur. Hinweis: Enthält 

Methyl-4-hydroxybenzoat und Propylenglykol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Ref:ABC02-E01

4 Pflaster | PZN 01033409
statt UVP* 9,75 € 	 nur 7,80 €

(19,50 €/10 St.)

Für bewegliche Gelenke...
LITOZIN® Ultra Hage- 
buttenpulver mit Vita-
min C Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Hagebuttenpulver und Vitamin C.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 09771006
statt UVP* 34,95 € 	 nur 24,45 €

(20,38 €/100 St.)

Fit fürs Leben...
ankubero® CalciumD Uno osteo 

Filmtabletten 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Calcium und Vitamin D3. Vitamin D3 
trägt zur normalen Aufnahme und 
Verwertung von Calcium bei. Calci-
um wird für die Erhaltung normaler 
Knochen benötigt.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Filmtabletten | PZN 10738592
statt UVP* 29,95 € nur 21,55 €

(23,94 €/100 St.)

Gezielte Schmerzlinderung...
Thermaplast® SpiralHEAT Rücken 
& Nacken | flexible Anwendung

Selbsterwärmende Wärme- 
pflaster gegen Verspannungen 

und Muskelschmerzen. Lang- 
anhaltende therapeutische 
Tiefenwärme, ideal für klei-
nere Schmerzbereiche und 
bei Schmerzen im Rücken- 

und Nackenbereich. Entspannt und entkrampft. 

3 Pflaster Rücken & Nacken | PZN 13923539
statt UVP* 13,45 € nur 10,49 €

(34,97 €/10 St.)

4 Pflaster flexible Anwendung | PZN 13923551
statt UVP* 13,95 € 	 nur 10,99 €

(27,48 €/10 St.)

Super soft & cozy...
Sanitas Heizkissen SHK 28 
Superflauschige und 
atmungsaktive Oberflä-
che. Anpassungsfähig 
und hautsympatisch. 
Schnellheizung, 3 beleuch-
tete Temperaturstufen und 
Überhitzungsschutz. Inkl. 
Abschaltautomatik nach ca. 90 Minuten. Ab- 
nehmbarer Schalter und maschinenwaschbar bei 
30°C. 2 Jahre Garantie.

Heizkissen | Art.-Nr. 80031990
statt UVP* 59,99 € 	 nur 19,99 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=09771006
https://shop.apotal.de/product?artnr=10738592
https://shop.apotal.de/product?artnr=16672032
https://shop.apotal.de/product?artnr=01033409
https://shop.apotal.de/product?artnr=02178914
https://shop.apotal.de/product?artnr=80031990
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thermaplast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=arthrosamin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale vitamin d3+k2


10 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Schlaf & Beruhigung

• Beruhigt am Tag, entspannt in der Nacht
• Natürlich wirksam mit 9 Wirkstoffen
• Kein Gewöhnungseffekt

N
AT

ÜRLICH WIRKSAM

KLIN ISC H GETESTET

Anzeige

Calmvalera® Tabletten. Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Nervös bedingte 
Unruhezustände und Schlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

CALMVALERA® TABLETTEN
50 Tabletten | PZN 09263511 
statt AVP** 13,99 €	 nur 9,79 €

(19,58 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 09263528 
statt AVP** 24,97 € nur 16,69 €

200 Tabletten | PZN 09263534 
statt AVP** 45,99 € nur 32,29 €

(16,15 €/100 St.)

CALMVALERA® TROPFEN
30 ml Tropfen | PZN 11861047 
statt AVP** 10,89 € nur 7,49 €

(24,97 €/100 ml)

100 ml Tropfen | PZN 06560421 
statt AVP** 30,95 € nur 19,89 €

200 ml Tropfen | PZN 06560438 
statt AVP** 49,98 € nur 34,69 €

(17,35 €/100 ml)

CALMVALERA® GLOBULI 
7,5 g Globuli | PZN 13702703 
statt AVP** 16,98 € nur 11,29 €

(15,05 €/10 g)

Für eine bessere Schlafqualität...
Abtei EXPERT ZAFFRANAX® Guter 

Schlaf Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Safran-Extrakt, Zitronenmelisse, 
Spargel-Extrakt, Vitamin C, 
Vitamin E, Zink. Für eine bessere 
Schlafqualität.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 Tabletten | PZN 16356288
statt UVP* 21,99 € 	 nur 15,49 €

(77,45 €/100 St.)

Positive Stimmung...
Abtei EXPERT ZAFFRANAX® 
Positive Stimmung 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Safran-Extrakt, Vitamin B6, 
Vitamin B12, Pantothensäure, 
Folsäure und Magnesium. Für das physische, 
kognitive und emotionale Wohlbefinden.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 16356294
statt UVP* 25,99 € 	 nur 18,39 €

(61,30 €/100 St.)

Besser Atmen. Besser Schlafen...
Besser Atmen Breathe Right 

Nasenstrips 
Medizinprodukt. Heben die 
Nasenflügel von außen an 
und können so umgehend 
Abhilfe bei Problemen mit 
der Nasenatmung schaf-

fen. Helfen bei verstopfter Nase z.B. aufgrund von 
Erkältung oder Allergien / Heuschnupfen und können 
das Schnarchen reduzieren und eine Alternative zu 
abschwellend wirkenden Nasensprays sein. Auch bei 
Sport, körperlicher Belastung und dem Tragen einer 
Atemschutzmaske erleichtern sie die Atmung.

10 Pflaster beige normal | PZN 17179150
statt UVP* 7,25 € nur 5,65 €
30 Pflaster beige normal | PZN 17179173
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €

(44,30 €/100 St.)

30 Pflaster beige groß | PZN 17179167
statt UVP* 17,95 € nur 13,29 €

(44,30 €/100 St.)

30 Pflaster transparent normal 
| PZN 17179196
statt UVP* 17,95 € 	 nur 13,29 €

(44,30 €/100 St.)

Vitamin B1 Mangel...
milgamma® 
protekt Film- 
tabletten | Sparset
Sparset nur online erhältlich. 
Wirkstoff: Benfotiamin 
300 mg. Anwendungsge-
biete: Therapie oder Prophy-
laxe von klinischen Vitamin-B1-Mangelzuständen, 
sofern diese nicht ernährungsmäßig behoben werden 
können; Behandlung von Neuropathien und kardio-
vaskulären Störungen, die durch Vitamin-B1-Mangel 
hervorgerufen werden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. WÖRWAG Pharma GmbH & Co. 
KG, 71034 Böblingen.

30 Filmtabletten | PZN 01528157
statt AVP** 26,99 € nur 17,89 €

(59,63 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 17414438
statt UVP* 47,95 € nur 33,49 €

(55,82 €/100 St.)

90 Filmtabletten | PZN 01529731
statt AVP** 65,95 € nur 47,49 €

(52,77 €/100 St.)

90 + 30 Filmtabletten Sparset 
| Art.-Nr. 80036503
statt AVP** 92,94 € 	 nur 61,99 €

(51,66 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=besser atmen breathe right
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calmvalera
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=milgamma
https://shop.apotal.de/product?artnr=16356294
https://shop.apotal.de/product?artnr=16356288
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat Tabletten. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle 
Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere 
Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit 
Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als 
angegeben einnehmen. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 
September 2019. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2–18, 61118 Bad Vilbel.

Einfach gut 
schlafen.

*  1 Lavendel Handcreme (20 g). Solange der
Vorrat reicht.

Lasea®. Wirkstoff: Lavendelöl. Zur Behandlung 
von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstim-
mung. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen 
Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe 
GmbH & Co. KG – Karlsruhe

ANZEIGE

Sag der Unruhe
gute Nacht
Der pflanzliche Ruhestifter 
bei innerer Unruhe

Beim Kauf einer Packung Lasea®

JETZT GRATIS*

Lasea® Weichkapseln + gratis Handcreme 20 g

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 

56 Weichkapseln | PZN 05489632
statt AVP** 40,98 €	 nur 27,99 €

(49,98 €/100 St.)

Entspannt auf natürliche Weise...
AMBRAX® 
Tabletten
Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 
Jahren. Wirkstoffe: 
Sepia, Ambra, Hyoscya-
mus, Strychnos ignatii. 
Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten 
sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Nervöse Störungen. Warnhinweis: 
Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Homviora 
Arzneimittel Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastraße 5, D-81925 
München.

50 Tabletten | PZN 01277494
statt AVP** 24,25 € 	 nur 16,59 €

(33,18 €/100 St.) 

100 Tabletten | PZN 01277519
statt AVP** 40,70 € 	 nur 25,39 €

Einfach mal abschalten...
Bach RESCURA® Tropfen 
| Bach RESCURA® NIGHT 
Tropfen alkoholfrei
Der Engländer Edward Bach konzi-
pierte die bekannte Original Bach 
RESCURA®-Mischung aus fünf 
Original Bach®-Blütenessenzen in den 
30er Jahren des letzten Jahrhunderts.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 16391942
statt UVP* 17,85 € 	 nur 10,99 €

(5,50 €/10 ml)

20 ml Tropfen Night | PZN 16391787
statt UVP* 17,85 € nur 11,99 €

(6,00 €/10 ml)

Mehr Kraft für den Tag!...
plantoCAPS® NIOSAN® Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel 
mit Schlafbeere und Niacin. 
Trägt zur Verringerung von 
Müdigkeit und Ermüdung bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 

abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15406593
statt UVP* 36,70 € 	 nur 28,39 €

(47,32 €/100 St.)

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat Tabletten
10 Tabletten | PZN 04402020
statt AVP** 9,50 €	 nur 5,29 €

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat 
Tabletten
20 Tabletten | PZN 04402066
statt AVP** 14,49 €	 nur 7,99 €

(4,00 €/10 St.)

Hoggar® Night 25 mg Schmelztabletten
10 Schmelztabletten | PZN 14144151
statt AVP** 9,97 €	 nur 5,99 €

20 Schmelztabletten | PZN 14144168
statt AVP** 15,97 €	 nur 8,99 €

(4,50 €/10 St.)

Das Plus an Energie... 
VITAMIN B KOMPLEX FORTE 
HEVERT® Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Therapie nachgewiesener 
Mangelzustände der Vita-
mine B1, B6 und B12.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

60 Tabletten | PZN 16901389
statt AVP** 20,99 €	 nur 14,69 €

(24,48 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 05003931
statt AVP** 28,96 €	 nur 20,19 €
200 Tabletten | PZN 05003960
statt AVP** 49,98 €	 nur 29,89 €

(14,95 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hoggar night
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ambrax
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin b komplex hevert
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bach rescura
https://shop.apotal.de/product?artnr=05489632
https://shop.apotal.de/product?artnr=15406593
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Alle Angebote nur solange der Vorrat reicht.Gratis-Zugaben sichern

Beugt Dehnungsstreifen vor...
frei öl® MassageÖl für 
Schwangere + gratis frei 
öl® HYDROLIPID Hand-
Creme 50 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Erhöht die Hautelastizität um 35%. 
Beugt Schwangerschaftsstreifen 
effektiv mit Vitamin E vor und pflegt 

intensiv mit Omega 3 und 6-Fettsäuren aus Weizen-
keimöl. Beruhigt sanft die beanspruchte Haut mit 
Bisabolol und bewahrt die Feuchtigkeit der Haut mit 
Aloe vera und Jojobaöl. Ohne Konservierungsstoffe, 
Mineralöle, Silikone und PEG-Derivate garantiert 
höchste Reinheit und sehr gute Hautverträglichkeit.

125 ml Öl | PZN 11358905
statt UVP* 16,95 € 	 nur 12,19 €

(9,75 €/100 ml)

200 ml Öl | PZN 11358911
statt UVP* 23,85 € 	 nur 16,99 €

(8,50 €/100 ml)

Zu Neurodermitis neigende Haut...
BIODERMA Atoderm Intensive 
baume Pflegebalsam | Intensive 
eye Reinigung & Pflege 
+ gratis Huile de douche 100 ml
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Atoderm Intensive baume: Der 
Anti-Juckreiz-Pflegebalsam für 
Gesicht und Körper.
Atoderm Intensive eye: Reinigung 
+ Pflege in einem für irritierte
Augenlider. Dank der in beiden
Produkten enthaltenen paten-
tierten Wirkstoffe SKIN BARRIER THERAPYTM und
LIPIGENIUMTM werden die Hautflora und die Hautbar-
riere nachhaltig gestärkt.

500 ml Pflegebalsam | PZN 11539050
statt UVP* 30,00 € nur 21,89 €

(43,78 €/1000 ml)

Erst ab Mitte Oktober lieferbar.

100 ml Reinigung + Pflege für Augenlider 
| PZN 17612701
statt UVP* 22,90 € nur 17,79 €

Bei leichter Demenz...
Gingobeta® 120 mg Filmtabletten 

+ gratis Rätselheft
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiet: 
Pflanzliches Arzneimittel zur 

Verbesserung einer altersbedingten 
kognitiven Beeinträchtigung und 
der Lebensqualität bei leichter 

Demenz. Warnhinweis: Bitte nehmen Sie es erst nach 
Rücksprache mit Ihrem Arzt ein, wenn Ihnen bekannt 
ist, dass Sie unter einer Unverträglichkeit gegenüber 
bestimmten Zuckern leiden.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. betapharm Arzneimittel GmbH, 
86156 Augsburg. www.betapharm.de. PT 312838 - 312841

120 Filmtabletten | PZN 12461686
statt AVP** 59,90 € nur 27,59 €

(22,99 €/100 St.)

Bei erblich bedingtem Haarausfall...
Minoxidil BIO-H-TIN®-Pharma 
20 mg/ml Spray  + gratis 
BIO-H-TIN® Belebendes Coffein 
Shampoo 200 ml
Aktionsware nur solange 
der Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Minoxidil. 
Anwendungsgebiete: 
Androgenetische Alope-
zie bei Frauen. Hinweis: 
Enthält Propylenglycol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (MIN20_50/211118/LW)

3 x 60 ml Lösung | PZN 10391786
statt UVP* 39,95 € nur 27,95 €

(15,53 €/100 ml)

Gedächtnis-Stärkung... 
Avitale GINKGO 
BILOBA Kapseln 
+ gratis Sudokuheft
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Nahrungsergänzungsmittel mit 
100 mg Ginkgo-Biloba-Blätter- 
Trockenextrakt pro Kapsel und den 
Vitaminen C, E, B1 und Folsäure.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

192 Kapseln | PZN 02909335
statt UVP* 39,95 € 	 nur 25,39 €

(13,22 €/100 St.)

Rücken? Nervensache!...
Keltican® forte 
Kapseln Twin Set 
+ gratis Keltican®

forte Kapseln 20 St.
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Lebensmittel für besondere 
medizinische Zwecke (bilan-
zierte Diät). Zum Diätma-
nagement bei Wirbelsäulen-Syndromen, Neuralgien 
und Polyneuropathien bestimmt.
Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 80 Kapseln | PZN 16866753
statt UVP* 145,90 € 	 nur 98,99 €

(61,87 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12461686
https://shop.apotal.de/product?artnr=16866753
https://shop.apotal.de/product?artnr=02909335
https://shop.apotal.de/product?artnr=10391786
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bioderma atoderm intensive
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=frei massage walter


13Sie erreichen uns kostenfrei unter 0800 - 10 11 422
von Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 20.00 Uhr und am Samstag von 9.00 Uhr bis 14.00 Uhr

Auf alles vorbereitet...

Nie mehr kalte Füße...
Sanitas Fußwärmer SFW 10 
Superflauschige und 
atmungsaktive Oberfläche. 
3 beleuchtete Tempera-
turstufen, Elektronische 
Temperaturregelung und 
Überhitzungsschutz. Ab-
schaltautomatik nach ca. 
90 Minuten. Herausnehm-
bares und handwaschbares 
Teddyfutter. 2 Jahre Garantie.

Fußwärmer | Art.-Nr. 08140278
nur 29,90 €

Gesichtscreme für sehr trockene Haut...
Louis Widmer Reme-
derm GESICHTSCREME 
Unparfümierte Gesichtscreme. 
Schützt, pflegt und befeuchtet. 
Versorgt die Haut mit wertvollen 

Wirkstoffen. Geeignet als Tages- und Nachtpflege. 

50 ml Creme unparfümiert | PZN 00956276
statt UVP* 26,50 € nur 19,99 €

(39,98 €/100 ml)

Parfümfrei & vegan...
Louis Widmer Remederm SILBER 
CREME REPAIR
Speziell für extrem trockene, gereizte 
und gerötete Hautpartien. Silber 
lindert Irritationen und Urea sorgt 
für intensive Befeuchtung. Mit 
natürlichem Borretschöl; ist reich 
an Gamma-Linolensäure und lindert 
Irritationen. Ohne Farbstoffe​.

75 ml Creme unparfümiert 
| PZN 02032926
statt UVP* 17,90 € 	 nur 13,45 €

(17,93 €/100 ml)

Körperöl-Spray...
Louis Widmer Remederm KÖRPER-
ÖL-SPRAY leicht parfümiert

Eignet sich hervorragend für die Pflege 
der sehr empfindlichen Haut von Kin-
dern, Erwachsenen und der Altershaut. 
Die hochwertigen pflanzlichen Öle pfle-
gen die Haut. Vitamin A normalisiert 
die Verhornung. Vitamin E neutralisiert 
die schädlichen Eigenschaften freier 
Radikale. Bisabolol, der Wirkstoff der 
Kamille, wirkt irritationshemmend. Ver-
sorgt die Haut mit natürlichen Lipiden 

und macht sie zart und geschmeidig.

150 ml Spray | PZN 01527531
statt UVP* 21,90 € 	 nur 16,79 €

(11,19 €/100 ml)

Artikelbezeichnung
Packungs- 

größe
PZN UVP* Ihr Preis Grundpreis

nikofrenon® 7 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 7 Pflaster 15993202 25,99 € 12,99 € 18,56 €/10 St.

nikofrenon® 7 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 14 Pflaster 15993219 39,95 € 19,95 € 14,25 €/10 St.

nikofrenon® 7 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 28 Pflaster 15993225 69,98 € 34,99 € 124,96 €/100 St.

nikofrenon® 14 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 7 Pflaster 15993231 25,99 € 15,95 € 22,79 €/10 St.

nikofrenon® 14 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 14 Pflaster 15993248 43,90 € 21,95 € 15,68 €/10 St.

nikofrenon® 14 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 28 Pflaster 15993254 69,98 €  34,99 € 124,96 €/100 St.

nikofrenon® 21 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 7 Pflaster 15993260 25,99 € 12,99 € 18,56 €/10 St.

nikofrenon® 21 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 14 Pflaster 15993277 43,90 € 21,95 € 15,68 €/10 St.

nikofrenon® 21 mg/24 Stunden transdermales Pflaster 28 Pflaster 15993283 69,98 € 34,99 € 124,96 €/100 St.

Reinigung & Pflege der Ohren...
PHA OhrenPflege für 
Hunde und Katzen 
Schonende Reinigung und 
Pflege der Ohren für Hunde und 
Katzen. Hilft Kratzen und die 
dadurch ausgelösten Reizungen 
der Ohren vorzubeugen. Fördert 
die natürliche Selbstreinigung 
des äußeren Gehörgangs und 
der Ohrmuschel. Die enthaltenen Wirkstoffe Panthe-
nol und Teebaumöl pflegen und beruhigen zusätzlich 
die gereizte Haut des Ohres.

100 ml Tropfen | PZN 07548965 
statt UVP* 12,59 €	 nur 8,99 €

Für Hunde und Katzen...
PHA DurchfallStopp für Hunde und 

Katzen Paste
Für Hunde und Katzen bei Durchfall und 
Verdauungsstörungen. Die Paste kann 
einfach und ganz unkompliziert über das 
Futter oder direkt in das Maul des Tieres 
gegeben werden.

15 ml Paste | PZN 07548646 
statt UVP* 16,79 €	 nur 11,75 €

(7,83 €/10 ml)

Natürlicher Wurmschutz...
PHA Wurm für Hunde 
und Katzen Tropfen
Für Hunde und Katzen. Zum Erhalt 
einer normalen Darmfunktion. Mit 
wohltuenden Kräutern. 

50 ml Tropfen | PZN 16866724 
statt UVP* 19,99 €	 nur 13,99 €

(27,98 €/100 ml)
Für alle Männer...
Kneipp® Geschenkpackung 

MÄNNERSACHE
Männerpflege mit Naturkom-
petenz. 2 in 1 Duschen, speziell 
für den Mann. Minimieren den 
Feuchtigkeitsverlust der Haut und 
verbessern das Hautgefühl. 
Inhalt: 200 ml 2 in 1 Dusche 
Startklar, 200 ml 2 in 1 Dusche 
Männersache 2.0.

2 x 200 ml Duschgel | PZN 12893894
statt UVP* 9,90 € nur 6,99 € 

(1,75 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=02032926#
https://shop.apotal.de/product?artnr=12893894
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140278
https://shop.apotal.de/product?artnr=07548646
https://shop.apotal.de/product?artnr=07548965
https://shop.apotal.de/product?artnr=01527531
https://shop.apotal.de/product?artnr=00956276
https://shop.apotal.de/product?artnr=16866724
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nikofrenon
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Körperpflege & Kosmetik Bei beginnendem Haarausfall...
RAUSCH Ginseng COFFEIN- 
SHAMPOO | INTENSIV-FLUID

Mit hochwertigen Extrakten aus 
Ginseng, Brennnessel, Basilikum sowie 
anregendem Coffein. Shampoo: Reinigt 
besonders mild und regt die Durchblu-
tung der Kopfhaut an. Fluid: Steigert 
die Durchblutung der Kopfhaut und 
wirkt dem Haarausfall entgegen.

200 ml Shampoo | PZN 11141531
statt UVP* 17,90 €	 nur 13,75 €

(6,88 €/100 ml)

30 ml Flüssigkeit | PZN 14338866
statt UVP* 36,90 €	 nur 27,65 €

(92,17 €/100 ml)

Wundheilung...
Bepanthen® Wund- und Heilsalbe

Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiet: 
Zur Unterstützung der 
Heilung bei ober-
flächlichen leichten 

Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bayer Vital GmbH, 51368 
Leverkusen, Deutschland

50 g Salbe | PZN 01578818
statt AVP** 9,97 € 	 nur 6,39 €

(12,78 €/100 g)

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 15,97 € 	 nur 10,29 €

Faltenmindernde Pflege...
EUBOS® HYALURON Repair Filler 
Day Creme | Night Creme 

Medizinische Spezialpflege mit 
Hyaluron. Polstert Falten von 
innen auf. Spezielle Wirkstoffe 
schützen zusätzlich vor frühzei-
tiger Hautalterung.

50 ml Day Creme | PZN 13649676
statt UVP* 25,00 €	 nur 19,39 €

(38,78 €/100 ml)

50 ml Night Creme | PZN 13649707
statt UVP* 29,60 €	 nur 22,19 €

(44,38 €/100 ml)

Hautgesundheit + Elastizität...
Doppelherz® system KOLLAGEN 
BEAUTY Ampullen
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält pro Trinkfläschchen eine 
Kombination aus Kollagen-Pepti- 
den, Vitaminen, Mineralstoffen 
und Açaibeeren-Extrakt für 
natürlich schöne Haut von innen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 25 ml Ampullen | PZN 13332904
statt UVP* 49,95 € nur 33,95 €

(45,27 €/1000 ml)

Neu in der günstigen Vorteilspackung...
Thiocyn Haarserum Vorteils- 

packung 
Die Spezialpflege mit der 
patentierten Thiocyanat- 
Wirkformel bei nicht 
krankheitsbedingtem 
Haarausfall sowie dünner 
werdendem Haar. Durch 
Studien belegte Wirksam-

keit. Keine bekannten Nebenwirkungen und eine sehr 
gute, dermatologisch bestätigte Verträglichkeit.

3 x 150 ml Flüssigkeit für Frauen 
| PZN 16008512

3 x 150 ml Flüssigkeit für Männer 
| PZN 16008529
statt UVP* 75,00 €	 je nur 49,99 €

(11,11 €/100 ml)

Anti-Rötungen...
PHYSIOGEL® CALMING 
RELIEF ANTI-RÖTUNGEN 
SERUM | NACHTCREME
Für empfindliche, gereizte und zu 
Rötungen neigende Haut. 

30 ml Serum | PZN 12596937
statt UVP* 21,50 € nur 14,99 €

(49,97 €/100 ml)

40 ml Nachtcreme | PZN 12596920
statt UVP* 19,90 € nur 13,99 €

(34,98 €/100 ml)

Behandlung von Ekzemen...
DUCRAY Dexyane MeD 
Creme
Reparierende, beruhigende Creme. 
Behandelt, repariert und begrenzt das 
Wiederauftreten von Ekzemläsionen. 
Die ultra-feuchtigkeitsspendende Textur 
garantiert den Schutz der Haut und 
wirkt wie ein atmungsaktives Pflaster.

100 ml Creme | PZN 11578713
statt UVP* 25,90 € 	 nur 18,65 €

Für alle Bedürfnisse reifer Haut...
VICHY NEOVADIOL TAGESPFLEGE 
| NACHTPFLEGE NACH DEN  
WECHSELJAHREN  
| MENO BI-SERUM 
Intensiv pflegende und 
straffende Tages- und Nacht-
pflege für die Haut nach  
den Wechseljahren. Pflegt 
die Haut, spendet langan-
haltend Feuchtigkeit, wirkt 
definierend und fördert festere und prallere Haut. Das 
Serum mildert sichtbare Anzeichen der Wechseljahre 
auf der Haut. Mit 5-fach-Wirkung: Redefiniert Kon-
turen, glättet Falten, fördert die Ebenmäßigkeit und 
erfrischt die Ausstrahlung. 

50 ml Tagescreme | PZN 17258441
statt UVP* 33,90 € nur 23,99 €

(47,98 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 17258458
statt UVP* 34,90 € nur 24,69 €

(49,38 €/100 ml)

30 ml Serum | PZN 17185802
statt UVP* 40,90 € 	 nur 28,99 €

(96,63 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=11578713
https://shop.apotal.de/product?artnr=13332904
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bepanthen wund heil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=physiogel relief
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=rausch ginseng
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos hyaluron repair
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=thiocyn
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vichy neovadiol
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Besuchen Sie unseren großen Drogeriemarkt unter www.apotal.de/drogeriemarkt

HYLO CARE® – 
DIE TÄGLICHE
AUGENPFLEGE 
FÜR ALLE.

Weitere Informationen unter: hylo.de
URSAPHARM Arzneimittel GmbH · Industriestraße 35 · D-66129 Saarbrücken
www.ursapharm.de

JETZT 
IN NEUEM
GEWAND!

HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2021 Infopost 126x55mm OPEN DATA NEU.indd   1HYLO EYE CARE DE DE Ad Consumer 2021 Infopost 126x55mm OPEN DATA NEU.indd   1 19.08.21   14:0619.08.21   14:06

Hylo Care® Augentropfen 
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 01632995 
statt UVP* 27,95 €	 nur 19,49 €

(9,75 €/10 ml)

Hylo Care® Augentropfen 
10 ml Augentropfen | PZN 03754426 
statt UVP* 15,95 €	 nur 11,49 €

Intensiv rückfettend...
ABITIMA® CLINIC Körper- 
creme Intensiv
Für extrem trockene und rissige Haut. 
Besonders pflegend, feuchtigkeitsspen-
dend mit einem Lipidgehalt von 70%.

100 ml Creme | PZN 06497935
statt UVP* 12,97 €	 nur 7,99 €

Beruhigend...
ABITIMA® CLINIC 
Gesichtscreme
Glättet die Haut und beruhigt sanft irritierte, 
gerötete und schuppige Gesichtspartien.

100 ml Creme | PZN 06812437
statt UVP* 11,98 €	 nur 5,99 €

Feuchtigkeitsspendende Intensivpflege...
ABITIMA® CLINIC Urea 
Bodylotion 10%
Intensiv feuchtigkeitsspendende Körper-
pflege insbesondere bei extrem trockenen 
und spannenden Hautzuständen. Urea 
befeuchtet die Haut langanhaltend und 
fördert zudem das Abstoßen trockener, 
schuppiger Hautzellen. Spannungsgefühle 
werden nachhaltig reduziert und die Haut 
wird wieder weich und geschmeidig. 
Auch therapiebegleitend zur Pflege z.B. 

bei Neurodermitis, Psoriasis und diabetischer Haut 
geeignet. Frei von Parfüm. 

200 ml Lotion | PZN 16701153
statt UVP* 15,45 € 	 nur 10,79 €

(5,40 €/100 ml)

Gerötete Haut...
EUBOS® KÜHL & KLAR
Medizinische Gesichtspflege für ge- 
rötete Haut. Phyto-Aktivstoffkomplex 
mit italienischer Immortelle 
hemmt Entzündungsvor-
gänge und stärkt die Ge-
fäße. Reduziert sichtbar Rö-
tungen und Schwellungen. 
Therapie begleitend bei 
Couperose und Rosacea.

150 ml Reinigungsmilch | PZN 16917663
statt UVP* 14,70 € nur 11,45 €

(7,63 €/100 ml)

30 ml Serum | PZN 16917700
statt UVP* 19,70 € 	 nur 15,29 €

(50,97 €/100 ml)

40 ml Tagescreme | PZN 16917717
statt UVP* 19,90 € nur 15,49 €

(38,73 €/100 ml)

30 ml CC Cream | PZN 16917692
statt UVP* 18,90 € nur 14,69 €

(48,97 €/100 ml)

30 ml Intensivcreme | PZN 16917686
statt UVP* 17,90 € nur 13,95 €

(46,50 €/100 ml)

30 ml Akutpflege Creme | PZN 16934414
statt UVP* 21,90 € nur 16,95 €

(56,50 €/100 ml)

Rückfettender Balsam...
Avène XeraCalm A.D. 
Rückfettender Balsam
Für sehr trockene Haut, zur unterstüt-
zenden Pflege bei Neurodermitis oder bei 
zu Juckreiz neigender Haut. Für Babys, 
Kinder und Erwachsene geeignet. 

400 ml Balsam | PZN 13883685
statt UVP* 23,90 € nur 17,99 € 

(4,50 €/100 ml)

Rückfettende Creme...
Avène XeraCalm A.D. 
Rückfettende Creme
Bei trockener Haut, zur unterstüt-
zenden Pflege bei Neurodermitis oder 
bei zu Juckreiz neigender Haut. 

400 ml Creme | PZN 13883722
statt UVP* 23,90 € 	 nur 17,99 € 

(4,50 €/100 ml)

Anti-Age...
Eucerin® HYALURON-FILLER 
NACHTPFLEGE | TAGESPFLEGE | 
AUGENPFLEGE LSF 15
Nachtpflege: Glättet Falten und unter-
stützt den Regenerationsprozess der Haut 
im Schlaf. 
Tagespflege: Für trockene 
Haut mit LSF 15. Glättet 
Falten, pflegt und beugt 
vorzeitiger Hautalterung vor. 
Augenpflege: Mildert Falten und 
Krähenfüße rund um die Augen. Mit LSF 15.

50 ml Nachtpflege | PZN 04668723
statt UVP* 31,45 € nur 21,95 €

(43,90 €/100 ml)

50 ml Tagespflege | PZN 07608420
statt UVP* 29,95 € nur 20,39 € 

(40,78 €/100 ml)

15 ml Augenpflege | PZN 01552397
statt UVP* 25,95 € nur 18,49 € 

(12,33 €/10 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=06812437
https://shop.apotal.de/product?artnr=13883685
https://shop.apotal.de/product?artnr=13883722
https://shop.apotal.de/product?artnr=06497935
https://shop.apotal.de/product?artnr=16701153
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eucerin hyaluron filler
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=eubos kuehl klar
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo care
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Brausetabletten...
Calci D3-Denk 1000 mg / 880 I.E., 
Brausetabletten
Wirkstoffe: Calciumcarbo-
nat/Colecalciferol (Vitamin 
D3). Anwendungsgebiete: 
Unterstützende Behandlung 
der Osteoporose. Ausgleich 
eines gleichzeitigen Calcium- 
und Vitamin D-Mangels bei 
älteren Menschen. Hinweis: Enthält Sojaöl, Sucrose, 
Lactose und Natrium.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. 
Stand: August 2018. Denk Pharma GmbH & Co. KG, 81675 München, 
www.denkpharma.de

20 Brausetabletten | PZN 11175493
statt AVP** 7,83 € nur 5,45 €

(27,25 €/100 St.)

120 Brausetabletten | PZN 14047726
statt AVP** 35,19 € nur 24,49 €

(20,41 €/100 St.)

Alles für die Gesundheit Zellregeneration für mehr Vitalität...
Regena Ney GERONT® plus 
Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
den Organextrakten Thymus, 
Herz, Leber, Lunge und Niere, den 
wertvollen Vitaminen B6, B12, C 
und E sowie den Mineralstoffen 
Zink und Selen. Das Basisprodukt 
zur Revitalisierung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 09542406
statt UVP* 57,82 € 	 nur 42,75 €

(71,25 €/100 St.)

Chronische Darmerkrankung...
MYRRHINIL-INTEST® überzogene 

Tabletten
Wirkstoffe: Myrrhe, Kaf-
feekohle, Trockenextrakt 
aus Kamillenblüten. An-
wendungsgebiet: Zur un-
terstützenden Behandlung 
bei Magen-Darm-Störungen 

mit unspezifischem Durchfall, begleitet von leichten 
Krämpfen und Blähungen. Für die Darmbarriere-Sta-
bilisierung - auch zum Probiotikum. Hinweis: Enthält 
Sucrose, Glucose-Sirup. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

200 Tabletten | PZN 06612810
statt UVP* 35,95 €	 nur 27,29 €

(13,65 €/100 St.)

500 Tabletten | PZN 00697343
statt UVP* 79,99 €	 nur 55,99 €

(111,98 €/1000 St.)

Wiederkehrende Blasenentzündungen...
FEMALAC® Bakterien-Blocker

Medizinprodukt. Zum Schutz vor 
wiederkehrenden Blasenentzün-
dungen, als auch zur begleiten-
den Behandlung (beispielweise 
mit Antibiotika). Das wohlschme-
ckende Trinkpulver setzt dabei 

auf die innovative Duo-Aktiv-Formel mit D-Mannose 
und Laktobazillen.

10 Beutel Pulver | PZN 14294519
statt UVP* 19,97 €	 nur 11,99 €
28 Beutel Pulver | PZN 15785426
statt UVP* 45,99 €	 nur 32,49 €

(116,04 €/100 St.)

Bei Folsäuremangel...
Folsäure AbZ 5 mg Tabletten
Wirkstoff: Folsäure. Anwen-
dungsgebiete: Behandlung 
von Folsäuremangelzuständen, 
die diätetisch nicht behoben 
werden können. Warnhinweis: 
Tabletten enthalten Lactose! Apothekenpflichtig. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 9/16

50 Tabletten | PZN 01234556
statt UVP* 7,54 € 	 nur 4,79 €

(9,58 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 01234562
statt UVP* 14,05 € 	 nur 7,99 €

Vitamin D3...
VITAMIN D3 HEVERT® (1000 I.E.) 

Tabletten
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung bei erkenn-
barem Risiko einer Vitamin 
D-Mangelerkrankung bei
ansonsten Gesunden ohne
Resorptionsstörung, zur

unterstützenden Behandlung der Osteoporose, zur 
Vorbeugung gegen Rachitis, auch bei Frühgeborenen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

50 Tabletten | PZN 04897754
statt AVP** 5,36  € 	 nur 3,59 €

(7,18 €/100 St.)

100 Tabletten | PZN 04897760
statt AVP** 8,89  € 	 nur 5,99 €
200 Tabletten | PZN 09887387
statt AVP** 16,41  € 	 nur 11,45 €

(5,73 €/100 St.)

Für (schwangere) Frauen...
Salus® 

Floradix® mit Eisen
Wirkstoff: Eisen(II)-gluconat. 
Anwendungsgebiet: Bei erhöhtem 
Eisenbedarf, wenn ein Risiko für 
die Entstehung eines Eisenmangels 
erkennbar ist. Ein erhöhter Eisenbe-
darf besteht insbesondere bei erhöhtem Eisenverlust, 
z.B. bei der Menstruation. Weiterhin besteht ein
erhöhter Eisenbedarf während der Schwangerschaft
und Stillzeit sowie in der Erholungszeit nach Krank-
heiten. Hinweis: Enthält Fructose und Invertzucker.
Bitte Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

500 ml Lösung | PZN 00361790
statt UVP* 17,99 € 	 nur 11,59 €

(23,18 €/1000 ml)

700 ml Lösung | PZN 00382102
statt UVP* 23,99 € 	 nur 15,49 €

(22,13 €/1000 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=myrrhinil intest
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=salus floradix
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=calci d3 denk
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=folsaeure abz
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femalac
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitamin d3 hevert
https://shop.apotal.de/product?artnr=09542406
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Augengel...
optive® Gel Drops 
Augengel
Regeneriert und schützt die Augenober-
fläche, Intensive und langanhaltende 
Befeuchtung. 

10 ml Augengel | PZN 11661710
statt UVP* 17,95 € nur 12,89 €

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bei Sodbrennen...
Omeprazol Heumann® 20 mg bei 
Sodbrennen magensaftresistente 
Hartkapseln
Für Erwachsene. Wirkstoff: Ome-
prazol. Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung von Re-
fluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, 
Säurerückfluss). Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01/2017

14 magensaftresistente Hartkapseln 
| PZN 07516480
statt UVP* 8,95 € nur 4,99 € 

(3,56 €/10 St.)

Milchsäurebakterien als Kapsel...
SymbioLact® PLUS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Biotin zur Aufrechterhaltung 
einer normalen Darmschleim-
haut und mit Milchsäure 
bildenden Bakterien.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein 
Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Kapseln | PZN 13721149
statt UVP* 39,95 € 	 nur 27,19 €

(90,63 €/100 St.)

90 Kapseln | PZN 15257897
statt UVP* 105,95 € 	 nur 72,39 €

(80,43 €/100 St.)

Umfasst alle B-Vitamine...
pure encapsulations® 
B-Complex Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel. B-Vita-
mine erfüllen vielseitige Aufgaben im 
menschlichen Körper. Sie unterstützen 
das Nervensystem, den Energiestoff-
wechsel sowie das psychische Wohlbe-
finden. Besonders wichtig bei der Auf-
nahme von B-Vitaminen ist, dass sie im Organismus 
schnell für unterschiedliche Prozesse verfügbar sind. 
Deshalb liefert es ihre biologisch aktiven Verbin-
dungen. Für den langfristigen Einsatz und Kinder ab 
12 Jahren bei ergänzenden Bedarf geeignet. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 12496762
statt UVP* 40,90 € 	 nur 28,39 €

(23,66 €/100 St.)

L-Arginin & Homocystein-Schutz-Formel...
Nodys® Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel mit 
L-Arginin, Folsäure, Vitamin
B6 und Vitamin B12. Folsäure,
Vitamin B6 und Vitamin B12
tragen zu einem normalen Homocystein-Stoffwechsel,
zu einer normalen Funktion des Immunsystems und
zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung bei.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 11479164
statt UVP* 22,60 € 	 nur 15,99 €

(26,65 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 11479170
statt UVP* 40,80 € 	 nur 29,59 €

(24,66 €/100 St.)

Oase der Entspannung...
myfemella® Tabletten 
Nahrungsergänzungsmittel. Eine 
Vierfach-Kombination aus Spore-

biotics, Cranberry, Goldrute und Lactoferrin. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Tabletten | PZN 16838679
statt UVP* 35,98 € 	 nur 25,95 €

(86,50 €/100 St.)

Für freie Atemwege...
Babix®-Inhalat N | Baby-Thymian-
bad | Baby-Gute-Nacht-Bad

Inhalat N: Für Säuglinge, Kinder 
und Erwachsene. Wirkstoffe: 
Eucalyptusöl und Fichtennadelöl. 

Anwendungsgebiete: Zur 
Besserung der Beschwerden 
bei Erkältungskrankheiten 
der Atemwege mit zähflüs-
sigem Schleim. Hinweis: 
Nicht zum Verzehr geeignet. 

Das Arzneimittel darf bei Säuglingen und Kindern 
nicht unmittelbar an die Atemwege herangeführt 
werden. Baby-Thymianbad: Für Kinder ab 3 Monaten 
geeignet. Der flüssige Badezusatz beruhigt und 
entspannt durch den wohltuenden Duft des Thymian- 
öls. Die Hautverträglichkeit wurde dermatologisch 
getestet und bestätigt. Baby-Gute-Nacht-Bad: Für 
entspanntes Einschlafen. Badezusatz mit echtem Ro-
senöl und hochwertigem Magnolien- und Lavendelöl. 
Die Hautverträglichkeit ist dermatologisch getestet 
und bestätigt. Für Babys ab 3 Monaten und Kinder 
jeden Alters.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

20 ml Inhalat | PZN 04459675
statt AVP** 14,47 € 	 nur 8,69 €

(43,45 €/100 ml)

125 ml Thymianbad | PZN 02004752
nur 6,29 €

(5,03 €/100 ml)

125 ml Gute-Nacht-Bad | PZN 15202910
nur 6,99 €

(5,59 €/100 ml)

Neurodermitis...
mavena B12 Creme 
Zur äußerlichen Behandlung von Ato-
pischer Dermatitis (Neurodermitis). 
Ohne Kortison, Parabene, Duft- und 
Farbstoffe.

100 ml Creme | PZN 14028657
statt UVP* 28,95 € 	 nur 18,29 €
200 ml Creme | PZN 13656191
statt UVP* 39,95 € 	 nur 24,79 €

(12,40 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=07516480
https://shop.apotal.de/product?artnr=16838679
https://shop.apotal.de/product?artnr=11661710
https://shop.apotal.de/product?artnr=12496762
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=mavena b12
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=symbiolact plus
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=babix
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nodys
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Natur für die ganze Familie Stärkt das Immunsystem...
Engystol® Tabletten

Anwendungsgebiete: Sie leiten 
sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Erkältungskrankheiten 
und grippale Infekte. Warn-
hinweise: Enthält Lactose. 

Packungsbeilage beachten. 1 Tabl. = 0,025 BE. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Biologische Heilmittel Heel 
GmbH Dr.-Reckeweg-Straße 2-4 76532 Baden-Baden, www.heel.de

50 Tabletten | PZN 04871306
statt AVP** 15,52 €	 nur 8,75 €

(17,50 €/100 St.)

250 Tabletten | PZN 04871312
statt AVP** 48,89 €	 nur 34,99 €

(14,00 €/100 St.)

Nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten ORIGINAL 

TROPFEN nach Dr. Bach
Enthalten die Original Bachblüten aus Eng-
land und werden nach dem ORIGINAL Her-
stellungsverfahren des Dr. Bach entwickelt. 
Hinweis: Enthält 22 Vol.-% Alkohol. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. 
rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

20 ml Tropfen | PZN 10111338
statt UVP* 16,55 €	 nur 10,15 €

(50,75 €/100 ml)

Orginal-Produkt nach Dr. Bach...
Murnauers Bachblüten 
ORIGINAL BONBONS  
nach Dr. Bach
Mit der original Bachblütenmischung aus England.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Bonbons | PZN 10111373
statt UVP* 7,59 €	 nur 4,99 €

(9,98 €/100 g)

Innere Stärke mit natürlicher Hilfe...
Sedariston® Konzentrat 
Hartkapseln
Wirkstoffe: Trockenextrakte aus 
Johanniskraut und Baldrianwurzel. 
Anwendungsgebiet: Zur unter-
stützenden Behandlung von leich-
ten vorübergehenden depressiven 
Störungen mit nervöser Unruhe 
und nervös bedingten Einschlafstörungen. Hinweis: 
Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. (Stand Sept. 2019). Aristo 
Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8-10, 13435 Berlin.

100 Hartkapseln | PZN 02787783
statt AVP** 22,60 € nur 14,79 €

Mit Freude aktiv und beweglich...
Gelenk Albin® Mischung zum 

Einnehmen
Wirkstoffe: Colchicum, 
Actaea, Spiraea ulmaria, 
Bryonia, Ruta. Anwen-

dungsgebiete: Die Anwendungsgebiete leiten sich 
von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. 
Dazu gehören: Rheumatische Erkrankungen der Ge-
lenke. Warnhinweis: Enthält 56 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Homviora Arzneimittel 
Dr. Hagedorn GmbH & Co. KG, Arabellastraße 5, D-81925 München.

50 ml Mischung | PZN 01839495
statt AVP** 23,63 € nur 16,49 €

(32,98 €/100 ml)

Sanft zu Magen & Darm...
Nux vomica D6 DHU
Anwendungsgebiete: Die 
Anwendungsgebiete entsprechen 
dem homöopathischen Arzneimit-
telbild. Dazu gehören: Entzün-
dungen und Krampfzustände des 
Magen-Darm-Kanals, Beschwerden 
durch Nahrungsmittel, Arzneimittel und Genussmit-
tel. Hinweis: Enthält Sucrose (Saccharose / Zucker). 
Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union, 
76202 Karlsruhe.

10 g Globuli | PZN 13699929
statt AVP** 10,20 € 	 nur 8,95 €

Beruhigt den Magen...
Gastritol® Liquid
Anwendungsgebiete: 
Anwendungsgebiet 
ausschließlich auf Grund 
langjähriger Anwen-
dung: Traditionelles 
pflanzliches Arzneimittel, angewendet bei Erwachse-
nen zur Linderung von leichten Verdauungsbeschwer-
den (z.B. Völlegefühl, Blähungen), sowie leichten 
krampfartigen Beschwerden im Magen-Darm-Trakt. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Tropfen | PZN 02641275
statt UVP* 33,95 € 	 nur 21,49 €

Nasennebenhöhlenentzündungen...
SINFRONTAL® Tabletten 
Anwendungsgebiet: Homöopathisches 
Arzneimittel bei Erkrankungen der 
Atemorgane. Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen 
Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Nasennebenhöhlenentzündungen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 Tabletten | PZN 01290939
statt UVP* 18,90 € 	 nur 11,95 €

Abwehr im Fokus...
Propolis IMMUN Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit 
natürlichem Vitamin C, wertvol-
lem Propolis und zwei bioaktiven 
Vitalpilzen. Ideal zur kurmäßigen 
Einnahme besonders im Herbst und 
Winter.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 

Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

90 Kapseln | PZN 12427620
statt UVP* 29,95 € 	 nur 20,95 €

(23,28 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01290939
https://shop.apotal.de/product?artnr=12427620
https://shop.apotal.de/product?artnr=02641275
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111373
https://shop.apotal.de/product?artnr=10111338
https://shop.apotal.de/product?artnr=01839495
https://shop.apotal.de/product?artnr=13699929
https://shop.apotal.de/product?artnr=02787783
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=engystol
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Nach dem Originalrezept...
Biotta® BREUSS Saft
Enthält nur das Beste Bio-Gemüse, selbst 
auf die Zugabe von Salz wurde verzichtet. 
Der naturbelassene Saft ist eine Quelle 
von Kalium. Kalium trägt zur Aufrechter-
haltung eines normalen Blutdrucks bei. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12147783
statt UVP* 3,89 € 	 nur 2,99 €

(5,98 €/1000 ml)

*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Gingium® 120 mg Filmtabletten, Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei 
 Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstö-
rungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Anspre-
chen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte 
geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlänge-

rung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium 
II nach FONTAINE) im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Geh training. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Vertigo vaskulärer und involutiver Genese). Zur unterstützenden  Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durch-
blutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen (Tinnitus vaskulärer und involutiver Genese). Häufig auftretende Schwindelgefühle und 
Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem Hörverlust sollte unverzüglich ein 
Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren 
Arzt oder Apotheker! Mat.-Nr.: 2/51013588 Stand: November 2020   Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

* Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit (dementielles Syndrom).

Bei Vergesslichkeit frühzeitig handeln.*

Mit Gingium®

Gingium® 120 mg Filmtabletten, Wirkstoff:
Behandlung von hirnorganisch bedingten geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei 
Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementiellen Syndromen) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstö
rungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Anspre
chen auf die Medikation kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte 
geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlänge

rung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufensterkrankheit“ (Claudicatio intermittens im Stadium 

* Bei nachlassender geistiger Leistungsfähigkeit (dementielles Syndrom).

Bei Vergesslichkeit frühzeitig handeln.

00034-013_Gingium120_EV_AZ_126x55_apotal.indd   1 26.08.21   12:16

Grippale Infekte natürlich überwinden...
Spenglersan® Erkältungs-Set 

Erkältungs-Entoxin® Tropfen: 
Anwendungsgebiete: Die Anwen-
dungsgebiete leiten sich von den 
natürlichen Arzneimittelbildern 
ab. Dazu gehören: Grippale und 
infektiös-fieberhafte Erkran-
kungen. Spenglersan® Kolloid G 
Einreibung: Anwendungsgebiete: 
Registriertes homöopathisches 
Arzneimittel, daher ohne Angabe 

einer therapeutischen Indikation. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Kombipackung | PZN 12450926
statt AVP** 27,16 € 	 nur 18,89 €

Die Kraft der japanischen Minze...
JHP® Rödler Japanisches 
Minzöl, Ätherisches Öl
Wirkstoff: Minzöl. Anwen-
dungsgebiete: Für Erwachsene 
und Kinder ab 5 Jahren zur 
Inhalation bei Katharrhen der 
oberen Luftwege. Für Erwach-
sene und Kinder ab 5 Jahren 
durch Einreiben in die Haut bei Muskelschmerzen 
und Nervenschmerzen-ähnlichen Beschwerden. Für 
Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren zur Einnah-
me bei Katharrhen der oberen Luftwege, Blähsucht, 
funktionellen Magen-, Darm und Gallebeschwerden. 
Warnhinweis: Enthält Menthol. Packungsbeilage 
beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: August 2020. Recordati 
Pharma GmbH, 89075 Ulm.

10 ml Öl | PZN 13422346	
statt UVP* 7,97 € 	 nur 5,49 €
30 ml Öl | PZN 13422352
statt UVP* 16,48 € 	 nur 9,99 €

(33,30 €/100 ml)

Nicht vergessen...
Tebonin® konzent® 240 mg 

Filmtabletten
Für Erwachsene ab 18 Jahren. 
Wirkstoff: Ginkgo-biloba- 
Blätter-Trockenextrakt. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Verbesserung einer altersbe-

dingten Verschlechterung geistiger Fähigkeiten und 
der Lebensqualität bei leichter Demenz.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Willmar Schwabe GmbH & 
Co. KG - Karlsruhe

60 Filmtabletten | PZN 07752039
statt AVP** 95,95 €	 nur 71,69 €

(119,48 €/100 St.)

80 Filmtabletten | PZN 02293816
statt AVP** 124,95 €	 nur 90,99 €

(113,74 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 07752045
statt AVP** 177,96 €	 nur 129,95 €

(108,29 €/100 St.)

Die Augen im Blick haben...
Sehkraft ROYAL Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit hohem 
Beeren-Anteil, 12 mg Lutein pro 
Kapsel, Gelee Royal und weiteren 
wertvollen Biofaktoren. Als Kur und 
zur naturgemäßen Prophylaxe.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 15226371
statt UVP* 31,95 € 	 nur 22,22 €

(37,03 €/100 St.)

Der Saft aus der Knolle...
Biotta® Sellerie Saft
Enthält wertvolles Kalium und trägt 
zur Aufrechterhaltung eines normalen 
Blutdrucks bei.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, 
etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier 
Hotline an: 0800-1011422.

500 ml Saft | PZN 12650499
statt UVP* 3,97 € 	 nur 3,09 €

(6,18 €/1000 ml)

Gingium® 120 mg Filmtabletten  
30 Filmtabletten | PZN 14171165 
statt AVP** 28,30 €	 nur 15,79 €

(52,63 €/100 St.)

60 Filmtabletten | PZN 14171171 
statt AVP** 51,98 €	 nur 29,99 €

(49,98 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 14171188 
statt AVP** 94,97 €	 nur 50,95 €

(42,46 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12650499
https://shop.apotal.de/product?artnr=12147783
https://shop.apotal.de/product?artnr=15226371
https://shop.apotal.de/product?artnr=12450926
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=gingium hexal
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=jhp
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=tebonin konzent
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Allergikerpflege...
medipharma cosmetics Derma- 
stabil Augenlidcreme  
| Gesichtscreme
Augenlidcreme: Zur intensiven 
Pflege bei sensiblen, irritierten 
Augenlidern sowie der 
Augenpartie. Mildert Fältchen 
und trockene Hautstellen 
der sensiblen Augenpartie. 
Gesichtscreme: Zur intensiven Pflege bei sensibler, 
irritierter und zu Allergien neigender Haut. 

15 ml Augenlidcreme | PZN 15374025
statt UVP* 17,80 € nur 13,49 €

(8,99 €/10 ml)

50 ml Gesichtscreme | PZN 15374031
statt UVP* 23,05 € nur 16,95 €

(33,90 €/100 ml)

Haut in Balance...
medipharma cosmetics Haut 

in Balance Coupeliac 
Beruhigende Tages-
pflege plus | Aufbau-
ende Nachtpflege

Dermatologische Pflege bei empfindlicher und zu 
Couperose neigender Haut. 

50 ml Tagescreme | PZN 07223513
statt UVP* 17,90 € nur 13,33 €

(26,66 €/100 ml)

50 ml Nachtcreme | PZN 07223542
statt UVP* 17,90 € nur 13,33 €

(26,66 €/100 ml)

Gut versorgt... Omega-3-Fettsäuren...
Doppelherz® Omega-3 
1400 Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
Omega-3 Konzentrat. EPA und DHA als 
Beitrag für die normale Herzfunktion. 
Vitamin E trägt zum Schutz der Zellen 
vor oxidativem Stress bei.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 10532502
statt UVP* 17,45 € 	 nur 12,95 €

(10,79 €/100 St.)

Coenzym Q10...
COQUN® OS Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel für 
die begünstigte Aufnahme von 
Coenzym Q10.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 14406450
statt UVP* 25,45 € 	 nur 18,99 €

(31,65 €/100 St.)

Voller Energie durch den Tag...
Additiva Vitamin  
B 12 Trinkampullen 
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitamin B12, Vitamin B2 
und Vitamin B6 und L-Carni-
tin. Mit Süßungsmitteln und 

Dextrose, Mango-Maracuja Geschmack.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 x 8 ml Trinkampullen | PZN 14445823
statt UVP* 33,95 € nur 17,79 €

(7,41 €/100 ml)

Bei Scabies (Krätze)...
Antiscabiosum® 10 % für Kinder 
| 25 % für Erwachsene Emulsion
Wirkstoff: Benzylbenzoat. Anwendungsgebiet 
Kinder: Behandlung von Krätze 
bei Kindern über 6 Jahren, als 
weniger toxisches Mittel, alterna-
tiv zu ausreichend untersuchten 
Antiscabiosa. Kinder von 1 bis 
6 Jahren dürfen nur behandelt 
werden, wenn keine zusätzlichen 
Hautschäden bestehen, welche 
die Aufnahme des Wirkstoffs 
begünstigen könnten und wenn die Behandlung unter 
sorgfältiger ärztlicher Kontrolle erfolgt. Anwen-
dungsgebiet Erwachsene: Zur Behandlung von 
Krätze bei Erwachsenen, als weniger toxisches Mittel, 
alternativ zu ausreichend untersuchten Antiscabiosa. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Propy-
lenglycol. Bitte Packungsbeilage beachten. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 01.2017

200 g Emulsion Kinder | PZN 07286761
statt AVP** 26,44 € nur 18,90 €

(9,40 €/100 g)

200 g Emulsion Erwachsene | PZN 07286755
statt AVP** 27,45 € nur 18,29 €

(9,15 €/100 g)

Sodbrennen & saures Aufstoßen...
Pantoprazol-ADGC® 20 mg magen-
saftresistente Tabletten 
Wirkstoff: Pantoprazol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
kurzzeitigen Behandlung 
von Reflux-Symptomen (z.B. 
Sodbrennen, saures Aufsto-
ßen) bei Erwachsenen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Apothekenpflichtig. Stand: 
2/2021.KSK-Pharma Vertriebs AG, 76327 Pfinztal Berghausen,Mitver-
trieb Zentiva Pharma GmbH, 65927 Frankfurt am Main

14 magensaftresistente Tabletten 
| PZN 08998392
statt AVP** 4,39 € 	 nur 2,99 €

(2,14 €/10 St.)

Angenehm frischer Geschmack...
GUM® Paroex® 0,06% CHX Sparset

Nur online erhältlich.  
Zur Reinigung und Pflege 
bei ersten Anzeichen von 
sensiblem Zahnfleisch und 
Gingivitis. Mit 1450 ppm 
Fluorid aus Natriumfluorid 
zur Remineralisation des 
Zahnschmelzes. Alko-
holfreie Mundspülung für 

die tägliche Vorbeugung von Plaque-Ansammlung. 
Inhalt: 75 ml Zahnpaste und 500 ml Mundspülung! 

75 ml Zahnpasta + 500 ml Mundspülung 
| Art.-Nr. 80036555
statt UVP* 9,34 € nur 6,79 €

https://shop.apotal.de/product?artnr=80036555
https://shop.apotal.de/product?artnr=10532502
https://shop.apotal.de/product?artnr=08998392
https://shop.apotal.de/product?artnr=14445823
https://shop.apotal.de/product?artnr=14406450
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermastabil
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=coupeliac
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=antiscabiosum


21

Duschbalsam & leichte Körperlotion...
Kneipp® Geschenkpackung  
DUSCHGLÜCK | LIEBLINGSMENSCH
"Duschglück": Für jeden 
Augenblick, die richtige 
Dusche. Aroma-Pflegedu-
schen und Cremeduschen: 
Lebensfreude, Gute Laune 
und Hautzarte Verwöhnung 
in einer Geschenkpackung. 
"Lieblingsmensch": Die reichhal-
tige Pflege für trockene und sensible Haut. Versorgt 
die Haut intensiv mit Feuchtigkeit. Inhalt: 200 ml 
Duschbalsam Mandelblüten Hautzart + 200 ml leichte 
Körperlotion Mandelblüten Hautzart.

2 x 75 ml Geschenkpackung 
Duschglück | PZN 14179712
statt UVP* 6,45 € nur 4,79 €

(3,19 €/100 ml)

2 x 200 ml Geschenkpackung  
Lieblingsmensch | PZN 13724745
statt UVP* 12,95 € nur 9,99 €

(2,50 €/100 ml)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Bio Weizenkeim...
Bio Spermidin Weizen-

keim Pulver | Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Enthält ausschließlich hochwer-
tiges Bio Weizenkeim Pulver mit 
standardisiertem Spermidingehalt 
(5 mg pro Portion). Einzig der 
wertvolle Keim des Weizenkorns 

wird verwendet. Der Keim wird sorgfältig vom 
Mehlkörper abgetrennt und anschließend scho-
nend vermahlen und gepresst, also entölt. Dadurch 
werden wertgebende Inhaltsstoffe, wie Spermidin, 
aufkonzentriert. Jede Zelle des menschlichen Körpers 
enthält Spermidin, der Gehalt nimmt jedoch mit 
zunehmendem Alter ab.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

160 g Pulver | PZN 16804060
statt UVP* 13,90 € 	 nur 10,98 €

(6,86 €/100 g)

100 Kapseln | PZN 16804054
statt UVP* 15,90 € 	 nur 12,69 €

Trockene Augen...
Hylo-Vision®  
SafeDrop® Gel 
Augentropfen
Befeuchtende und schützende 
Augentropfen bei trockenen 
Augen. Ohne Konservierungs- 

mittel, phosphatfrei. Enthält 0,3 % Hyaluronsäure. 

10 ml Augentropfen | PZN 10642811
statt UVP* 14,95 € nur 10,99 €
2 x 10 ml Augentropfen | PZN 10644879
statt UVP* 25,95 € nur 17,99 €

(89,95 €/100 ml)

Entzündungen in der Mundhöhle...
meridol® med CHX 0,2% Lösung 
zur Anwendung in der Mundhöhle
Wirkstoff: Chlorhexidindigluconat- 
Lösung. Anwendungsgebiete: Zur 
zeitweiligen Keimzahlreduktion 
in der Mundhöhle, als zeit-
weilige und unterstützende 
Therapie zur mechanischen 
Reinigung bei bakteriell 
bedingten Entzündungen des 
Zahnfleisches (Gingiva) und 
der Mundschleimhaut sowie 
nach parodontalchirurgischen 
Eingriffen, bei eingeschränkter Mundhygienefähig-
keit. Hinweis: Packungsbeilage beachten. Arzneimit-
tel für Kinder unzugänglich aufbewahren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

300 ml Lösung | PZN 06846525
statt UVP* 12,95 € 	 nur 6,29 € 

(2,10 €/100 ml)

Effektiver Kariesschutz...
elmex® gelée
Zur Vorbeugung gegen Karies, zur Unterstüt-
zung der Behandlung der Initialkaries und 
Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbei-
lage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

25 g Gel | PZN 03120822
statt AVP** 11,10 € 	 nur 6,89 €

(27,56 €/100 g)

Nervensystem & Energiestoffwechsel...
Avitale VITAMIN B 
KOMPLEX Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit allen acht 
B-Vitaminen. Unterstützt das Nervensystem 
und einen gesunden Energiestoffwechsel. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 16144445
statt UVP* 9,95 € 	 nur 6,49 €

(10,82 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 16144451
statt UVP* 18,90 € 	 nur 11,79 €

(9,83 €/100 St.)

Der Vorhofflimmern-Spezialist...
aponorm® Professional Control 

Blutdruckmessgerät 
Spezialisiert auf die Erkennung von 
gefährlichem Vorhofflimmern. Ins-
besondere auch für Risikopatienten 
wie Diabetiker und Nierenkranke 
geeignet. Mit Universalbügelm-
anschette Gr. M-L 22-42 cm; 99 

Speicherplätze, Blutdruckampel, 5 Jahre Garantie.

Blutdruckmessgerät | PZN 15269067
statt UVP* 64,95 € nur 46,49 €

Krillöl Omega 3... 
GESUNDFORM Krillöl Omega-3 
1180 mg Kapseln
Nahrungsergänzungmittel mit 
Omega-3 (EPA/DHA) für eine 
gesunde Herzfunktion und mit 
Cholin für einen gesunden Fett-
stoffwechsel und eine gesunde 
Leberfunktion.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

120 Kapseln | PZN 13625032
statt UVP* 49,95 € 	 nur 39,39 €

(32,83 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=bio spermidin
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=kneipp lieblingsmensch
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=hylo vision
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=avitale b komplex
https://shop.apotal.de/product?artnr=15269067
https://shop.apotal.de/product?artnr=13625032
https://shop.apotal.de/product?artnr=06846525
https://shop.apotal.de/product?artnr=03120822


22 Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.Über die kostenlose Barcode-App Ihres Smartphones - probieren Sie es aus!

TOP-Seller

*erblich bedingt 
Regaine® Männer Schaum Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Männer Schaum stabilisiert den Verlauf des anlagebe-
dingten Haarverlustes (androgenetische Alopezie) im Tonsurbereich der Kopfhaut bei Männern im Alter von 21–49 Jahren. Die Behand-
lung kann so dem Fortschreiten des anlagebedingten Haarverlustes entgegenwirken. Beginn u. Ausmaß können individuell unterschied-
lich sein u. sind nicht vorhersagbar. Warnhinweis: Enth. Butylhydroxytoluol (Ph.Eur.) (E321), Cetylalkohol (Ph.Eur.), Stearylalkohol (Ph.Eur.).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2018
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Ab der 13. Woche...
femibion® 2 Schwanger- 
schaft & Stillzeit
Nahrungsergänzungsmittel. Emp-
fohlen ab der 13. Schwanger-
schaftswoche für die Versorgung 
mit Folat und DHA. Zusätzlich 
enthält es folgende wichtige 
Inhaltsstoffe: 10 Vitamine, unter anderem Vitamin D, 
sowie Jod, Eisen, Selen, Magnesium, Zink und Lutein.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

2 x 84 Kombipackung | PZN 15200029
statt UVP* 84,49 € nur 55,95 €

(33,30 €/100 St.)

2 x 112 Kombipackung | PZN 15200035
statt UVP* 99,99 € nur 65,79 €

(29,37 €/100 St.)

Tägliche Entspannung für die Haut...
DEXERYL® Pflegecreme
Intensivpflege bei sehr trockener Haut und 
Neurodermitis. Für die Entspannung von 
sehr trockener bis neurodermitischer Haut. 
Mit nur drei essenziellen Inhaltsstoffen 
beruhigt es den Juckreiz und schützt vor 
weiterer Austrocknung.

250 g Creme | PZN 04045241
statt UVP* 10,50 € 	 nur 7,45 €

(2,98 €/100 g)

500 g Creme | PZN 07379385
statt UVP* 15,50 € 	 nur 11,49 €

(22,98 €/1000 g)

Perfekte Alltagsbegleiter...
Biochemie Pflüger® 3, 7 und 11 
Sparset 
Nur online erhältlich.
Nr. 3 – das Salz des Immun-
systems, Nr. 7 – das Salz 
der Nerven und Muskeln, 
Nr. 11 – das Salz der Haut, 
Haare und des Bindegewebes. 
Anwendungsgebiete: Regist-
riertes homöopathisches Arznei- 
mittel, daher ohne Angabe einer therapeutischen 
Indikation. Hinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Packungsbeilage beachten.

3 x 400 Tabletten | Art.-Nr. 80037951
statt AVP** 38,85 € nur 21,95 €

(18,29 €/1000 St.) 

Basispflege bei Neurodermitis...
Eucerin® AtopiControl LOTION
Für Babys, Kinder und Erwachsene. Für sehr 
trockene und gereizte Haut. Reichhaltige 
Basispflege bei Neurodermitis. Beruhigt 
Juckreiz und hilft die schubfreien Phasen zu 
verlängern.

400 ml Lotion | PZN 08454700
statt UVP* 22,95 € 	 nur 15,95 €

(3,99 €/100 ml)

Lindert Juckreiz & Hautirritationen...
Eucerin® AtopiControl 
AKUTPFLEGE CREME 
Bei sehr trockener, gereizter Haut. 
Intensivpflege für die Behandlung von 
Schubphasen leichter Neurodermitis. 
Beruhigt juckende und gereizte Haut 
sofort. Lindert den Juckreiz und stärkt 

die Hautbarriere. Für Babys, Kinder und Erwachsene.

100 ml Creme | PZN 15623422
statt UVP* 27,95 € 	 nur 19,99 €

Regaine® Männer Schaum 
3 x 60 ml Schaum | PZN 09100275 
statt AVP** 80,68 €	 nur 49,95 €

(27,75 €/100 ml)

Regaine® Männer Lösung 
60 ml Lösung | PZN 03671025 
statt AVP** 53,30 €	 nur 34,95 €

(58,25 €/100 ml)

3 x 60 ml Lösung | PZN 03671166 
statt AVP** 88,24 € nur 54,99 €

(30,55 €/100 ml)

Natürliche Stärkung für die grauen Zellen...
GINKGOVITAL Heumann® 240 mg 
Filmtabletten + gratis Spiel 
„4 in einer Reihe“
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Wirkstoff: Ginkgo- 
biloba-Blätter Tro-
ckenextrakt (35 - 67:1). 
Anwendungsgebiet: Zur 
Verbesserung einer al-
tersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter 
Demenz. Hinweis: Enthält Lactose und Glucose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2020

80 Filmtabletten | PZN 11526277
statt UVP* 115,95 € nur 57,95 €

(72,44 €/100 St.)

120 Filmtabletten | PZN 11526283
statt UVP* 157,95 € nur 78,95 €

(65,79 €/100 St.)

https://shop.apotal.de/product?artnr=15623422
https://shop.apotal.de/product?artnr=08454700
https://shop.apotal.de/product?artnr=80037951
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=femibion 2
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dexeryl
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ginkgovital heumann
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=regaine
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Kids Zahnpflege...
VITIS® Baby Gelbalsam | Kids Zahn-
bürste | Junior Zahnbürste 
Baby Gelbalsam + Fingerzahbürste: 
Mit neutralem Geschmack. Lindert 
die mit Zahndurchbrüchen verbun-
denen Beschwerden, schützt und 
pflegt das Zahnfleisch und sorgt für 
ein erfrischendes, kühlendes 
Gefühl. Kids Zahnbürste 
+ 8 ml Zahngel: Kleiner,
abgerundeter Bürstenkopf
für präziseres Putzen. Die
Borsten sind weich und bestehen aus Tynex®, für
eine effektive Reinigung bei gleichzeitigem Schutz
von Zähnen und Zahnfleisch. Die gefärbten Bereiche
der Borsten markieren die empfohlene Menge an
Zahngel. Junior Zahnbürste + 15 ml Zahngel: Besitzt
einen ergonomischen Griff mit rutschfesten Rillen,
ideal für Kinderhände diesen Alters. Der schmale Hals
ermöglicht den Zugang zur gesamten Mundhöhle,
ohne dass es unangenehm wird.
Zahngel mit Fluorid, Panthenol und Xylit für eine
rundum vollständige Hygiene der Zähne und des
Zahnfleisches. 

30 ml Gelbalsam | PZN 14401369
statt UVP* 9,90 € 	 nur 6,99 €

(23,30 €/100 ml)

Zahnbürste Kids | PZN 14188740
statt UVP* 4,50 € 	 nur 3,29 €
Zahnbürste Junior | PZN 09897150
statt UVP* 4,50 € nur 3,29 €

Die Kur Verjüngungsbooster...
LIERAC PREMIUM BOOSTER SERUM 
Verleiht der Haut Leuchtkraft und Jugendlichkeit. 
Mit einer erhöhten Konzentration an 
Hyalu-3-Konzentrat, dem exklusiven 
Anti-Aging-Wirkstoff der Laboratoires 
LIERAC, sorgt für glattere, straffere, 
strahlendere und optimal mit Feuchtig-
keit versorgte Haut. Es regeneriert und 
korrigiert alle Zeichen des Alterns: tiefe 
Falten, Absacken der Konturen, Pigment-
flecken, unregelmäßige Hautstruktur. 

30 ml Konzentrat | PZN 16876964
statt UVP* 110,00 € nur 82,50 €

(275,00 €/100 ml)

Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

nicorette® verdoppelt die Chance
auf langfristige Rauchfreiheit.

Nicorette® Kaugummi 2 mg freshmint. Wirkstoff : Nicotin 
(als Nicotin-Polacrilin (1:4)). Anwendungsgebiet: Behand-
lung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Entzugs-
erscheinungen. Unterstützung der Raucherentwöhnung. 
Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauch-
reduktion), um auf diesem Weg den Rauchausstieg zu errei-
chen. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Pfe� erminzöl, 
Butylhydroxytoluol (E 321). Stand: 09/2019

Nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg/Sprühstoß. Wirk-
stoff : Nicotin. Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabak-
abhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotin - 
entzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, 
beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder zur Ver-
ringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf 
diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. 
Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgülti-
ge Ziel sein. Warnhinweis: Enthält Ethanol, Propylenglycol 
und Butylhydroxytoluol. Stand: 11/2020

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss.

ANZEIGE
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nicorette® Fruit & Mint Spray, 1 mg Sprühstoß 
Spray | PZN 12552294 
statt AVP** 39,95 €	 nur 27,95 €

2 Sprays | PZN 15293692 
statt AVP** 69,98 € nur 45,99 €

(23,00 €/1 St.)

Nicorette® Kaugummi 4 mg freshmint 
30 Kaugummis | PZN 03643448 
statt AVP** 14,97 €	 nur 9,29 €

(30,97 €/100 St.)

105 Kaugummis | PZN 03643454 
statt AVP** 38,99 € nur 23,99 €

(22,85 €/100 St.)

Tag & Nacht...
OlyGrippal® Tag & Nacht Tabletten

Wirkstoffe: Paracetamol, 
Pseudoephedrinhydrochlorid, 
Diphenhydraminhydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Sympto-
matische Kurzzeitbehandlung bei 
Verstopfung der Nase und der 

Nasennebenhöhlen, verbunden mit Erkältungs- und 
Grippesymptomen wie Schmerzen, Kopfschmerzen 
und/oder Fieber, und nur, wenn Symptome das 
abendliche Einschlafen erschweren. Für Jugendliche 
ab 15 Jahren und Erwachsene.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne 
ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vor-
geschrieben! Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 02/2021

16 Tabletten | PZN 16622956
statt AVP** 9,97 € 	 nur 5,99 €

(3,74 €/10 St.) 

Bei Neurodermitis...
LA ROCHE-POSAY LIPIKAR Baume 

AP+M Creme | LOTION
Baume AP+M: Rückfettender Pflege-
balsam für zu Neurodermitis neigende 
Haut. Lindert Juckreiz und bringt das 
Hautmikrobiom ins Gleichgewicht. Loti-
on: Schützt empfindliche und trockene 
Haut vor dem Austrocknen und spendet 
bis zu 48 Stunden Feuchtigkeit. 

400 ml Creme | PZN 16349153
statt UVP* 22,90 € nur 17,49 €

(4,37 €/100 ml)

400 ml Lotion | PZN 12593028
statt UVP* 19,90 € 	 nur 14,95 €

(3,74 €/100 ml)

Pflege gegen Hautunreinheiten...
LA ROCHE-POSAY Effaclar 
Duo+ Creme 
Die tiefenwirksame und mattierende Gel-
Creme-Pflege zieht schnell ein und hat eine 
nicht-fettende Textur. Die porenbefreiende 
Gesichtscreme sorgt für eine schnelle 
Milderung von starken Hautunreinheiten 
und Pickeln. Sie beugt Rückfällen sowie der 
Entstehung von neuen Pickelmalen vor. Eignet sich 
besonders für empfindliche Haut von Jugendlichen 
und Erwachsenen. Nicht komedogen. 

40 ml Creme | PZN 14166253
statt UVP* 17,90 € 	 nur 13,33 €

(33,33 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nicorette
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=vitis dentaid
https://shop.apotal.de/product?artnr=16876964
https://shop.apotal.de/product?artnr=16622956
https://shop.apotal.de/product?artnr=14166253
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=roche posay lipikar


*  	 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
**	� Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der 

gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der 
Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
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Das Beste zum Schluss
Für Frau und Mann...
Ell-Cranell® 250 Mikrogramm/ml 
Lösung 
Wirkstoff: Alfatradiol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Steigerung der vermin-
derten Anagenhaarrate 
bei der leichten androge-
netischen Alopezie (hor-
monell-erblich bedingter 
Haarausfall) bei Männern und Frauen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

3 x 100 ml Lösung | PZN 10941790	
statt UVP* 59,95 €	 nur 36,99 €

(12,33 €/100 ml)

3 x 200 ml Lösung | PZN 15621819	
statt AVP** 99,95 €	 nur 60,95 €

(101,58 €/1000 ml)

Unbeschwertes Einschlafen...
vivinox® SLEEP Schlaf- 
tabletten stark
Wirkstoff: Diphenhydraminhy-
drochlorid. Anwendungsgebiete: 
Ein Schlafmittel aus der Gruppe 
der Antihistaminika. Werden angewendet bei Einschlaf- 
und Durchschlafstörungen. Warnhinweise: Enthält 
Lactose. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für 
Kinder unzugänglich aufbewahren. Apothekenpflichtig.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. 
Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin (Stand 
September 2020) 

20 Tabletten | PZN 02083906
statt AVP** 9,94 €	 nur 6,29 €

(31,45 €/100 St.)

Adventskalender...
Kneipp® Adventskalender  
Christmas MOMENTS
Die Vorfreude auf Weihnachten versü-
ßen! Perfekt für angenehme Verwöhn-
momente in der kalten Jahreszeit. 
Inhalt: Pflegeölbäder, Bade-Essenzen, 
Massage- und Hautöle, Duschen, 
Körperlotionen und Handcreme.

Adventskalender | PZN 14179741
	 nur 46,99 €

Mineralstoffe für unseren Körper... 
DHU Schüßler-Salze Kur mit dem 
Mineralsalz des 
Immunsystems | 
Sparset
Sparset nur online erhältlich.
Morgens: 2 Tabletten DHU 
Schüßler-Salz Nr. 3® Ferrum 
phosphoricum. Mittags: 2 Tabletten DHU Schüß-
ler-Salz Nr. 6 Kalium sulfuricum. Abends: 2 Tabletten 
DHU Schüßler-Salz Nr. 7 Magnesium phosphoricum. 
DHU-Schüßler Salze 1-12 sind homöopathische Arznei-
mittel. Die Anwendung erfolgt ausschließlich aufgrund 
der langjährigen Verwendung in dieser Therapie. 
Nr. 3® Ferrum phosphoricum D3 [D6, D12] Bioche-
misches Funktionsmittel, Nr. 6® Kalium sulfuricum 
D3 [D6, D12] Biochemisches Funktionsmittel, Nr. 7® 
Magnesium phosphoricum D3 [D6, D12] Biochemisches 
Funktionsmittel. Anwendungsgebiete: Registrierte ho-
möopathische Arzneimittel, daher ohne Angabe einer 
therapeutischen Indikation. Hinweis: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten!
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. DHU Arzneimittel GmbH & Co. 
KG, Karlsruhe 

3 x 80 Tabletten | Art.-Nr. 80034220
statt AVP** 14,85 € 	 nur 9,29 €

(3,87 €/100 St.)

3 x 200 Tabletten Sparset | Art.-Nr. 08134154
statt AVP** 29,70 € 	 nur 17,45 €

(2,91 €/100 St.)

Enzyme und Vitamine...
Wobenzym® immun magensaftre-

sistente Tabletten
Nahrungsergänzungsmittel.  
Enzymkombination mit Vita-
minen, Mineralstoffen und 
sekundären Pflanzenstoffen 
für Immunfunktion und 

Zellschutz. Hinweis: Enthält Stoffe aus Ananas und 
Papaya. Laktosefrei. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 15421635
statt UVP* 19,95 € 	 nur 15,29 € 

(25,48 €/100 St.)

120 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 07368631
statt UVP* 39,98 € 	 nur 27,19 € 

(22,66 €/100 St.)

240 magensaftresistente Tabletten  
| PZN 07368648
statt UVP* 71,95 € 	 nur 50,35 € 

(20,98 €/100 St.)

Unterstützung der Abwehrkräfte...
Cetebe® ABWEHR 
plus Kapseln
Nahrungsergänzungsmittel mit 
mit Vitamin D, Vitamin C und 
Zink. Zur Unterstützung der 
Abwehrkräfte. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und 
abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 02411150
statt UVP* 22,49 € 	 nur 14,89 € 

(24,82 €/100 St.)

120 Kapseln | PZN 02415254
statt UVP* 33,27 € 	 nur 21,99 € 

(18,33 €/100 St.)

Feuchtigkeitsspendende Pflege...
LA ROCHE-POSAY TOLERIA-
NE ULTRA | NACHT CREME
Für zu Allergien neigende oder sehr 
empfindliche Haut. Reduziert Trockheit, 
Rötungen, Kribbeln und unangenehmes 
Hautgefühl.  

40 ml Creme Tag | PZN 07653550
statt UVP* 21,90 €	 nur 16,99 €

(42,48 €/100 ml)

40 ml Gel Nacht | PZN 11695488
statt UVP* 22,90 €	 nur 17,79 €

(44,48 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=wobenzym immun
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=roche posay toleriane ultra
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dhu immun kur
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=ell cranell
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=cetebe abwehr
https://shop.apotal.de/product?artnr=02083906
https://shop.apotal.de/product?artnr=14179741



